
Budget 2011
Beleidsnota, financiële nota  
en toelichting bij het budget

Kaft_A4_budget.indd   1 30/11/2010   14:08:30





Inhoudstafel beleidsnota, financiële nota en toelichting bij het budget 2011 
 
 
 
Beleidsnota 
 
Het doelstellingenbudget (schema B1) 1
 
Lijst van overheidsopdrachten en daden van beschikking 13
 
Toegestane subsidies: 19
Overzicht toegestane werkingssubsidies 23
Verdeling toegestane werkingssubsidies 27
Toegestane investeringssubsidies (vroegere buitengewone dotaties) 43
Toegestane werkingssubsidies (vroegere gewone dotaties) 45
 
 
Financiële nota  
 
Het exploitatiebudget (schema B2) 47
 
Het investeringsbudget: 
De investeringsenveloppen (schema B3) 53
De transactiekredieten voor investeringsverrichtingen (schema B4) 99
 
Het liquiditeitenbudget (schema B5) 105
 
 
Toelichting bij het budget 
 
Exploitatiebudget per beleidsdomein (schema TB1) 111
 
Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen per beleidsdomein (TB3) 121
    
       
   
 
        
 
       
   
 
 
 
 
      
 
  
 
 





    Budget - Beleidsnota 

Het doelstellingenbudget (schema B1)

1



2



Type beleidsrapport: Schema B1: Het doelstellingenbudget
Naam bestuur: Stad Antwerpen
NIS-code bestuur: 11002
Adres bestuur: Grote Markt 1   2000  Antwerpen
Rapporteringsperiode: 2011
Naam secretaris: Roel Verhaert
Naam financieel beheerder: Eddy Schevernels

Rapport gegevens:

3



4



Schema B1: Het doelstellingenbudget

Stad Antwerpen

Uitgaven Ontvangsten Saldo

00 ALGEMENE FINANCIERING 145.691.800 1.017.684.700 871.992.900

      Prioritair 153.717.800 464.127.300 310.409.500

           Exploitatie 65.180.900 389.466.900 324.286.000

           Investeringen 4.500 191.300 186.800

           Andere 88.532.400 74.469.100 -14.063.300

      Overig beleid -8.026.000 553.557.400 561.583.400

           Exploitatie 0 554.307.400 554.307.400

           Investeringen 0 -750.000 -750.000

           Andere -8.026.000 0 8.026.000

01 STADSONTWIKKELING 34.572.000 7.162.300 -27.409.700

      Prioritair 22.461.800 6.790.500 -15.671.300

           Exploitatie 5.673.300 2.963.600 -2.709.700

           Investeringen 9.349.800 3.826.900 -5.522.900

           Andere 7.438.700 0 -7.438.700

      Overig beleid 12.110.200 371.800 -11.738.400

           Exploitatie 12.110.200 371.800 -11.738.400

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

02 OPENBARE WERKEN 29.985.300 5.584.300 -24.401.000

      Prioritair 16.084.400 4.702.600 -11.381.800

           Exploitatie 7.957.600 1.806.600 -6.151.000

           Investeringen 8.111.800 2.896.000 -5.215.800

           Andere 15.000 0 -15.000

      Overig beleid 13.900.900 881.700 -13.019.200

           Exploitatie 13.600.900 710.700 -12.890.200

           Investeringen 300.000 171.000 -129.000

           Andere 0 0 0

03 MOBILITEIT 3.951.800 3.743.600 -208.200

      Prioritair 3.421.800 70.000 -3.351.800

           Exploitatie 1.311.800 70.000 -1.241.800

           Investeringen 1.970.000 0 -1.970.000

           Andere 140.000 0 -140.000

      Overig beleid 530.000 3.673.600 3.143.600

           Exploitatie 0 3.673.600 3.673.600

           Investeringen 530.000 0 -530.000

           Andere 0 0 0

04 LEEFMILIEU 4.562.700 1.024.700 -3.538.000

      Prioritair 2.278.500 1.016.000 -1.262.500

 Stad Antwerpen  / Budget jaar 2011
5



Schema B1: Het doelstellingenbudget

Stad Antwerpen

Uitgaven Ontvangsten Saldo

           Exploitatie 2.260.100 1.016.000 -1.244.100

           Investeringen 18.400 0 -18.400

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 2.284.200 8.700 -2.275.500

           Exploitatie 2.284.200 8.700 -2.275.500

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

05 WONEN 12.874.200 11.778.700 -1.095.500

      Prioritair 12.427.400 11.552.900 -874.500

           Exploitatie 5.158.000 7.124.600 1.966.600

           Investeringen 50.000 4.428.300 4.378.300

           Andere 7.219.400 0 -7.219.400

      Overig beleid 446.800 225.800 -221.000

           Exploitatie 446.800 225.800 -221.000

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

06 WERK 6.758.500 5.505.400 -1.253.100

      Prioritair 6.758.500 3.233.300 -3.525.200

           Exploitatie 6.758.500 3.233.300 -3.525.200

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 0 2.272.100 2.272.100

           Exploitatie 0 2.272.100 2.272.100

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

07 ECONOMIE 2.240.800 5.591.200 3.350.400

      Prioritair 2.240.300 5.591.200 3.350.900

           Exploitatie 2.240.300 2.091.200 -149.100

           Investeringen 0 3.500.000 3.500.000

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 500 0 -500

           Exploitatie 500 0 -500

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

08 DETAILHANDEL EN HORECA 6.842.800 2.163.200 -4.679.600

      Prioritair 5.604.000 2.158.400 -3.445.600

           Exploitatie 2.309.700 519.900 -1.789.800

           Investeringen 2.073.100 1.638.500 -434.600

 Stad Antwerpen  / Budget jaar 2011
6



Schema B1: Het doelstellingenbudget

Stad Antwerpen

Uitgaven Ontvangsten Saldo

           Andere 1.221.200 0 -1.221.200

      Overig beleid 1.238.800 4.800 -1.234.000

           Exploitatie 1.238.800 4.800 -1.234.000

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

09 ONDERWIJS 70.747.600 19.713.500 -51.034.100

      Prioritair 18.646.900 19.345.200 698.300

           Exploitatie 8.310.300 7.256.100 -1.054.200

           Investeringen 277.500 2.030.000 1.752.500

           Andere 10.059.100 10.059.100 0

      Overig beleid 52.100.700 368.300 -51.732.400

           Exploitatie 39.158.700 368.300 -38.790.400

           Investeringen 0 0 0

           Andere 12.942.000 0 -12.942.000

10 JEUGD 55.353.300 23.292.600 -32.060.700

      Prioritair 22.339.700 7.766.900 -14.572.800

           Exploitatie 13.369.600 7.292.800 -6.076.800

           Investeringen 8.767.600 13.800 -8.753.800

           Andere 202.500 460.300 257.800

      Overig beleid 33.013.600 15.525.700 -17.487.900

           Exploitatie 32.964.100 15.521.100 -17.443.000

           Investeringen 0 4.600 4.600

           Andere 49.500 0 -49.500

11 CULTUUR 81.954.400 27.456.100 -54.498.300

      Prioritair 49.392.000 25.629.800 -23.762.200

           Exploitatie 34.857.100 14.851.300 -20.005.800

           Investeringen 12.798.400 9.550.000 -3.248.400

           Andere 1.736.500 1.228.500 -508.000

      Overig beleid 32.562.400 1.826.300 -30.736.100

           Exploitatie 32.562.400 1.826.300 -30.736.100

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

12 MONUMENTEN 490.400 272.600 -217.800

      Prioritair 300.400 81.500 -218.900

           Exploitatie 168.600 81.500 -87.100

           Investeringen 131.800 0 -131.800

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 190.000 191.100 1.100

 Stad Antwerpen  / Budget jaar 2011
7



Schema B1: Het doelstellingenbudget

Stad Antwerpen

Uitgaven Ontvangsten Saldo

           Exploitatie 190.000 191.100 1.100

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

13 SPORT 58.725.700 9.059.500 -49.666.200

      Prioritair 45.575.100 8.101.200 -37.473.900

           Exploitatie 22.685.100 5.033.400 -17.651.700

           Investeringen 20.846.100 1.440.000 -19.406.100

           Andere 2.043.900 1.627.800 -416.100

      Overig beleid 13.150.600 958.300 -12.192.300

           Exploitatie 13.150.600 958.300 -12.192.300

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

14 TOERISME 11.197.900 4.609.500 -6.588.400

      Prioritair 8.199.700 4.598.100 -3.601.600

           Exploitatie 2.049.700 98.100 -1.951.600

           Investeringen 6.000.000 4.500.000 -1.500.000

           Andere 150.000 0 -150.000

      Overig beleid 2.998.200 11.400 -2.986.800

           Exploitatie 2.883.200 11.400 -2.871.800

           Investeringen 0 0 0

           Andere 115.000 0 -115.000

15 STADS- EN BUURTONDERHOUD 103.203.900 17.914.100 -85.289.800

      Prioritair 34.159.000 14.482.900 -19.676.100

           Exploitatie 29.777.400 14.299.400 -15.478.000

           Investeringen 4.381.600 183.500 -4.198.100

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 69.044.900 3.431.200 -65.613.700

           Exploitatie 63.992.100 3.431.200 -60.560.900

           Investeringen 5.052.800 0 -5.052.800

           Andere 0 0 0

16 VEILIGHEID 18.796.700 7.109.000 -11.687.700

      Prioritair 6.214.400 5.196.400 -1.018.000

           Exploitatie 6.214.400 5.196.400 -1.018.000

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 12.582.300 1.912.600 -10.669.700

           Exploitatie 11.715.300 1.912.600 -9.802.700

           Investeringen 867.000 0 -867.000

 Stad Antwerpen  / Budget jaar 2011
8



Schema B1: Het doelstellingenbudget

Stad Antwerpen

Uitgaven Ontvangsten Saldo

           Andere 0 0 0

17 JUSTITIE - POLITIE 163.557.900 8.471.000 -155.086.900

      Prioritair 0 0 0

           Exploitatie 0 0 0

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 163.557.900 8.471.000 -155.086.900

           Exploitatie 163.557.900 8.471.000 -155.086.900

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

18 BRANDWEER 67.018.200 4.683.700 -62.334.500

      Prioritair 13.882.500 4.431.000 -9.451.500

           Exploitatie 7.687.400 4.431.000 -3.256.400

           Investeringen 6.098.100 0 -6.098.100

           Andere 97.000 0 -97.000

      Overig beleid 53.135.700 252.700 -52.883.000

           Exploitatie 53.135.700 237.700 -52.898.000

           Investeringen 0 15.000 15.000

           Andere 0 0 0

19 LEVENSBESCHOUWINGEN 9.471.900 3.018.600 -6.453.300

      Prioritair 9.471.900 3.018.600 -6.453.300

           Exploitatie 1.386.100 378.300 -1.007.800

           Investeringen 6.850.200 2.640.300 -4.209.900

           Andere 1.235.600 0 -1.235.600

      Overig beleid 0 0 0

           Exploitatie 0 0 0

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

20 SOCIALE ZAKEN 145.643.300 37.818.400 -107.824.900

      Prioritair 8.512.500 6.679.500 -1.833.000

           Exploitatie 7.953.400 6.679.500 -1.273.900

           Investeringen 559.100 0 -559.100

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 137.130.800 31.138.900 -105.991.900

           Exploitatie 126.866.500 29.304.600 -97.561.900

           Investeringen 0 1.834.300 1.834.300

           Andere 10.264.300 0 -10.264.300

22 SAMENLEVINGSOPBOUW 6.660.400 2.605.600 -4.054.800

 Stad Antwerpen  / Budget jaar 2011
9



Schema B1: Het doelstellingenbudget

Stad Antwerpen

Uitgaven Ontvangsten Saldo

      Prioritair 5.617.500 2.605.600 -3.011.900

           Exploitatie 5.608.500 2.605.600 -3.002.900

           Investeringen 0 0 0

           Andere 9.000 0 -9.000

      Overig beleid 1.042.900 0 -1.042.900

           Exploitatie 1.042.900 0 -1.042.900

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

23 ONTWIKKELINGSSAMENWERKING 467.700 0 -467.700

      Prioritair 467.700 0 -467.700

           Exploitatie 467.700 0 -467.700

           Investeringsbudget 0 0 0

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 0 0 0

           Exploitatie 0 0 0

           Investeringsbudget 0 0 0

           Andere 0 0 0

24 DIERENWELZIJN 581.100 0 -581.100

      Prioritair 574.400 0 -574.400

           Exploitatie 554.400 0 -554.400

           Investeringsbudget 20.000 0 -20.000

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 6.700 0 -6.700

           Exploitatie 6.700 0 -6.700

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

25 LOKETTEN 4.326.300 3.208.200 -1.118.100

      Prioritair 4.326.300 3.208.200 -1.118.100

           Exploitatie 4.066.000 3.208.200 -857.800

           Investeringen 250.300 0 -250.300

           Andere 10.000 0 -10.000

      Overig beleid 0 0 0

           Exploitatie 0 0 0

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

26 ALGEMEEN – MARKETING EN 
COMMUNICATIE – PATRIMONIUMONDERHOUD 
– STEDELIJK WIJKOVERLEG – 
BINNENGEMEENTELIJKE DECENTRALISATIE 
(EXCLUSIEF DOTATIES)

207.766.000 28.562.500 -179.203.500

 Stad Antwerpen  / Budget jaar 2011
10



Schema B1: Het doelstellingenbudget

Stad Antwerpen

Uitgaven Ontvangsten Saldo

      Prioritair 65.711.800 24.064.300 -41.647.500

           Exploitatie 43.268.100 11.539.300 -31.728.800

           Investeringen 22.393.700 12.525.000 -9.868.700

           Andere 50.000 0 -50.000

      Overig beleid 142.054.200 4.498.200 -137.556.000

           Exploitatie 132.310.300 4.496.400 -127.813.900

           Investeringen 2.547.900 1.800 -2.546.100

           Andere 7.196.000 0 -7.196.000

27 FINANCIËN 23.378.700 3.199.100 -20.179.600

      Prioritair 624.700 0 -624.700

           Exploitatie 624.700 0 -624.700

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 22.754.000 3.199.100 -19.554.900

           Exploitatie 20.254.000 3.549.100 -16.704.900

           Investeringen 2.500.000 -350.000 -2.850.000

           Andere 0 0 0

28 INTERCOMMUNALES 0 41.398.300 41.398.300

      Prioritair 0 0 0

           Exploitatie 0 0 0

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 0 41.398.300 41.398.300

           Exploitatie 0 41.251.800 41.251.800

           Investeringen 0 146.500 146.500

           Andere 0 0 0

30 PERSONEEL 34.756.300 1.367.000 -33.389.300

      Prioritair 6.605.900 0 -6.605.900

           Exploitatie 6.605.900 0 -6.605.900

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 28.150.400 1.367.000 -26.783.400

           Exploitatie 28.150.400 1.367.000 -26.783.400

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

32 RECHTSZAKEN 770.200 205.300 -564.900

      Prioritair 720.600 50.000 -670.600

           Exploitatie 720.600 50.000 -670.600

 Stad Antwerpen  / Budget jaar 2011
11



Schema B1: Het doelstellingenbudget

Stad Antwerpen

Uitgaven Ontvangsten Saldo

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 49.600 155.300 105.700

           Exploitatie 49.600 155.300 105.700

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

33 DIVERSITEIT 14.572.800 9.532.500 -5.040.300

      Prioritair 5.768.500 5.631.500 -137.000

           Exploitatie 5.768.500 5.631.500 -137.000

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 8.804.300 3.901.000 -4.903.300

           Exploitatie 8.804.300 3.901.000 -4.903.300

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

35 BINNENGEMEENTELIJKE DECENTRALISATIE 28.246.200 0 -28.246.200

      Prioritair 0 0 0

           Exploitatie 0 0 0

           Investeringen 0 0 0

           Andere 0 0 0

      Overig beleid 28.246.200 0 -28.246.200

           Exploitatie 9.609.000 0 -9.609.000

           Investeringen 0 0 0

           Andere 18.637.200 0 -18.637.200

Totalen 1.355.166.800 1.313.735.200 -41.431.600

           Exploitatie 1.071.078.800 1.175.453.600 104.374.800

           Investeringen 122.749.700 50.436.800 -72.312.900

           Andere 161.338.300 87.844.800 -73.493.500

 Stad Antwerpen  / Budget jaar 2011
12



     Budget - Beleidsnota

Lijst van overheidsopdrachten 
en daden van beschikking

13



14



Type beleidsrapport:
Budget / Overheidsopdrachten en 
daden van beschikking

Naam bestuur: Stad Antwerpen
NIS-code bestuur: 11002
Adres bestuur: Grote Markt 1   2000  Antwerpen
Rapporteringsperiode: 2011
Naam secretaris: Roel Verhaert
Naam financieel beheerder: Eddy Schevernels

Rapport gegevens:

15



16



B
u
d
g
e
tp
la
a
ts
/b
u
d
g
e
tp
o
s
it
ie

O
m
s
c
h
ri
jv
in
g
  

B
e
d
ra
g

5
1
9
0
1
/2
2
1

B
Z
L
/C
u
lt
u
u
rc
e
n
tr
u
m
 -
 M
a
s
te
rp
la
n
 -
 G
e
b
o
u
w
e
n
 I
n
 A
a
n
b
o
u
w

1
.4
9
9
.7
0
0
,0
0
 

5
1
9
0
1
/2
2
1

M
.A
.S
. 
- 
G
e
b
o
u
w
e
n
 I
n
 A
a
n
b
o
u
w

7
8
0
.3
0
0
,0
0
 

5
1
9
0
1
/2
2
1

R
e
d
 S
ta
r 
L
in
e
 -
 G
e
b
o
u
w
e
n
 I
n
 A
a
n
b
o
u
w

6
.8
3
8
.2
0
0
,0
0
 

5
1
9
0
1
/2
1
4

H
O
/C
u
lt
u
u
rc
e
n
tr
u
m
 -
 M
a
s
te
rp
la
n
 -
 E
re
l.
P
l.
A
a
n
l.
U
rb
a
n
.U
it
v
o
e
r.

2
0
0
.0
0
0
,0
0
 

5
1
9
0
1
/2
1
4

B
ro
u
w
e
rs
h
u
is
 -
 E
re
l.
P
l.
A
a
n
l.
U
rb
a
n
.U
it
v
o
e
r.

5
0
.0
0
0
,0
0
 

B
u
d
g
e
tp
la
a
ts
/b
u
d
g
e
tp
o
s
it
ie

O
m
s
c
h
ri
jv
in
g
  

B
e
d
ra
g

5
1
7
1
5
/2
8
0
1

D
e
 L
ijn
 -
 V
o
ls
to
rt
in
g
 v
a
n
 d
e
e
ln
e
m
in
g
e
n
 i
n
 o
v
e
rh
e
id
s
o
n
d
e
rn
e
m
in
g
e
n

4
.5
0
0
,0
0
 

5
1
1
4
0
/2
2
0

C
S
/S
R
 -
 A
a
n
k
o
o
p
 B
o
u
w
g
ro
n
d
 S
p
o
rt
h
a
l 
- 
A
a
n
k
o
o
p
 G
ro
n
d
e
n
 I
n
 U
it
v
o
e
ri
n
g

4
0
0
.0
0
0
,0
0
 

N
o
m
in
a
ti
e
f 
in
 h
e
t 
b
u
d
g
e
t 
v
a
n
 2
0
1
1
 o
p
g
e
n
o
m
e
n
 o
v
e
rh
e
id
s
o
p
d
ra
c
h
te
n

d
ie
 n
ie
t 
o
n
d
e
r 
h
e
t 
d
a
g
e
li
jk
s
 b
e
s
tu
u
r 
re
s
o
rt
e
re
n
.

* 
U
it
tr
e
k
s
e
l 
u
it
 h
e
t 
g
e
m
e
e
n
te
ra
a
d
s
b
e
s
lu
it
 d
d
 2
5
 j
u
n
i 
2
0
0
7
, 
ja
a
rn
u
m
m
e
r 
1
5
2
1
, 
D
e
fi
n
it
ie
 D
a
g
e
li
jk
s
 B
e
s
tu
u
r

V
o
lg
e
n
s
 h
e
t 
G
e
m
e
e
n
te
d
e
c
re
e
t,
 a
rt
ik
e
l 
4
3
, 
§
2
, 
1
1
° 
is
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
ra
a
d
 b
e
v
o
e
g
d
 v
o
o
r 
h
e
t 
v
a
s
ts
te
lle
n
 v
a
n
 d
e
 g
u
n
n
in
g
s
w
ijz
e
 e
n
 d
e
 

g
u
n
n
in
g
s
v
o
o
rw
a
a
rd
e
n
 v
o
o
r 
o
v
e
rh
e
id
s
o
p
d
ra
c
h
te
n
, 
b
e
h
a
lv
e
 i
n
d
ie
n
 d
e
 o
p
d
ra
c
h
t 
n
o
m
in
a
ti
e
f 
in
 h
e
t 
v
a
s
tg
e
s
te
ld
e
 b
u
d
g
e
t 
is
 o
p
g
e
n
o
m
e
n
 

e
n
 o
n
v
e
rm
in
d
e
rd
 d
e
 b
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 v
a
n
 h
e
t 
c
o
lle
g
e
 i
n
z
a
k
e
 d
e
 o
p
d
ra
c
h
te
n
 v
a
n
 d
a
g
e
lij
k
s
 b
e
s
tu
u
r.

N
o
m
in
a
ti
e
f 
in
 h
e
t 
b
u
d
g
e
t 
v
a
n
 2
0
1
1
 o
p
g
e
n
o
m
e
n
 d
a
d
e
n
 v
a
n
 b
e
s
c
h
ik
k
in
g

d
ie
 n
ie
t 
o
n
d
e
r 
h
e
t 
d
a
g
e
li
jk
s
 b
e
s
tu
u
r 
re
s
o
rt
e
re
n
.

Stad Antwerpen / Budget 2011 / Overheidsopdrachten - Daden van beschikking 17



18



     Budget - Beleidsnota

Toegestane subsidies: 
Overzicht toegestane werkingssubsidies 
Verdeling toegestane werkingssubsidies 

Toegestane investeringssubsidies 
Toegestane werkingssubsidies

19



20



Type beleidsrapport: Lijst met nominatief toegekende subsidies
Naam bestuur: Stad Antwerpen
NIS-code bestuur: 11002
Adres bestuur: Grote Markt 1   2000  Antwerpen
Rapporteringsperiode: 2011
Naam secretaris: Roel Verhaert
Naam financieel beheerder: Eddy Schevernels

Rapport gegevens:

21



22



SUBSIDIES/TOELAGEN AAN GEZINNEN, ONDERNEMINGEN
EN VERENIGINGEN BUDGET 2011 

OMSCHRIJVING
Beleids-

veld
Beleidsveld omschrijving Bedrag

Algemene rekening voor alle: 
649 Toegestane werkingssubsidies

Sporthallen B 0740 Sport 790.000

Antwerp Giants vzw 0740 Sport 284.000

Musea en Erfgoed Antwerpen vzw 0700 Musea 5.791.700

Schouwburgen, concerten, balletten, opera,… B 0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 220.000

Sport en lichamelijke opvoeding B 0740 Sport 2.100.000

Brandverzekering 0111 Fiscale en financiële diensten 500.000

BZ/ Juridische Dienst 0450 Rechtspleging 15.000

Patrimoniumonderhoud - Vergoeding bij
 niet-uitvoering gunning 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 10.000

Dierenwelzijn - toelagen aan gezinnen voor sterilisatie katten R 0470 Dierenbescherming 50.300

Algemene diensten van het onderwijs R 0891 Flankerend onderwijsbeleid 145.400

Woonregie - promotioneel beleid - toelage aan privépersonen R 0629 Overig woonbeleid 6.000

Privé-vervoer gehandicapten - taxicheques R 0908 Andere sociale bijdragen 619.800

Milieu R 0320 Vermindering van de milieuverontreiniging 40.000

Gemeenteraad R 0110 Secretariaat 17.900

Project Den Bell - sociale tewerkstelling B 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 682.000

Districts- en loketwerking B 0130 Administratieve dienstverlening 316.100

Patrimoniumonderhoud - Den Bell - Werkhaven vzw 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 194.000

Algemene diensten SODIPA vzw - werkingstoelage 0112 Personeelsdienst en vorming 345.700

Algemene diensten SODIPA vzw - personeel 0112 Personeelsdienst en vorming 358.000

Dierenwelzijn B 0470 Dierenbescherming 76.900

Dierenasiel SOCIO vzw  0470 Dierenbescherming 90.000

Zwerfkatten B 0470 Dierenbescherming 70.000

Buurtbeheerbedrijf Zuidrand - 't Stadsbeest vzw 0470 Dierenbescherming 91.000

Het Blauwe Kruis van België vzw 0470 Dierenbescherming 40.000

SVPP - projecten B 0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 1.385.800

Globaal Plan B 0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 503.400

Medisch Sociaal Opvangcentrum B 0980 Soc. geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 136.400

Derdenprojecten Veiligheid B 0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 637.600

SVPP - Bemiddeling GAS arrondissementeel B 0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 50.200

Doelgroepregie - vzw Ciso B 0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 679.500

Proefproject digitaal toezicht - vzw Ciso 0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 100.000

Stadstoezicht - vzw Ciso 0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 245.100

Derdenprojecten samen leven SVPP -  Drugluik B 0980 Soc. geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 1.376.600

Erkende rampen B 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 12.500

Werk en Economie - vzw WNE 0500 Handel en middenstand 1.016.800

0510 Nijverheid 814.500

0521 Toeristische propaganda 99.300

Diensten voor toerisme en VVV 0521 Toeristische propaganda 107.200

Promotie toerisme B 0521 Toeristische propaganda 41.700

De hondsjaren vzw 0521 Toeristische propaganda 15.000

Cel algemeen onderwijsbeleid B 0890 Administratieve dienst voor het onderwijs 2.000

0891 Flankerend onderwijsbeleid 748.300

0750 Jeugd 302.200

0550 Werkgelegenheid 10.000

Voor- en nabewaking stedelijk onderwijs  R 0891 Flankerend onderwijsbeleid 168.900

Antwerpen studentenstad vzw - werkingstoelage 0892 Publiciteit 237.700

Antwerpen studentenstad vzw - gedetacheerd personeel 0892 Publiciteit 155.000

Eurocities Culture Forum 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 48.600

Projectfonds cultuurparticipatie B 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 146.000

Jeugdcentra B 0750 Jeugd 54.300

Nominatieve betoelaging via het jaarplan - werkingstoelage B 0750 Jeugd 1.125.000

Nominatieve betoelaging via het jaarplan - gedetacheerd pers. B 0750 Jeugd 220.000

Antwerpen speelt B 0750 Jeugd 197.500

Programmatie jeugdcentra B 0750 Jeugd 554.700

Jeugdinfra vzw 0750 Jeugd 1.638.700

Culturele verenigingen B 0890 Administratieve dienst voor het onderwijs 49.600

Socio culturele projecten culturele raad R 0709 Overige culturele instellingen 19.500

(1) R = reglement   B = Lijst begunstigden in bijlage budget Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
23



SUBSIDIES/TOELAGEN AAN GEZINNEN, ONDERNEMINGEN
EN VERENIGINGEN BUDGET 2011 

OMSCHRIJVING
Beleids-

veld
Beleidsveld omschrijving Bedrag

Algemene rekening voor alle: 
649 Toegestane werkingssubsidies

vzw AMUZ - werkingstoelage 0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 297.700

vzw AMUZ - gedetacheerd personeel 0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 268.100

vzw AMUZ - exploitatie 0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 116.400

Feesten en plechtigheden B 0190 Overig algemeen bestuur 90.000

Herdenkingsfeesten (oud-strijders) Deurne B 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 200

Herdenkingsfeesten (oud-strijders) Ekeren B 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 600

Herdenkingsfeesten (oud-strijders) Merksem B 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 600

Herdenkingsfeesten (oud-strijders) Wilrijk B 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 100

Herdenkingsfeesten (oud-strijders) Bezali B 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 100

Grote evenementen B 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 658.300

Antwerpen open vzw 0712 Festivals 195.100

0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 1.651.900

Sportstad vzw - subsidie sportclubs R 0740 Sport 442.100

Werkhaven vzw 0740 Sport 210.000

Sportstad vzw 0750 Jeugd 400.200

0740 Sport 9.815.100

Parken en plantsoenen R 0680 Parken en plantsoenen 14.000

Natuureducatie - premies voor natuurverenigingen R 0320 Vermindering van de milieuverontreiniging 9.700

vzw 't Stripcentrum 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 4.800

Projectfonds Cultuur/Onderwijs 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 30.000

Culturele verenigingen B 0712 Festivals 102.700

0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 84.000

0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 379.000

vzw Huis voor de amateurkunsten - werkingstoelage 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 29.800

vzw Huis voor de amateurkunsten - gedetacheerd personeel 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 196.000

Fonds voor talentontwikkeling - cultuur R 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 104.300

Liefhebber - vzw Ciso 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 30.300

vzw Werkvormm 0701 Cultuurcentrum 51.200

Roma vzw 0701 Cultuurcentrum 636.000

vzw Air 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 171.600

Cultureel en artistiek vernieuwende projecten R 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 24.300

0709 Overige culturele instellingen 121.400

0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 56.700

Cultuurtoerisme jongeren B 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 14.600

vzw Prospecta - werkingstoelage 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 232.000

vzw Prospecta - gedetacheerd personeel 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 85.000

Centrum voor filmcultuur vzw 0712 Festivals 14.600

vzw Extra City 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 39.000

Echt Antwaarps Theater  0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 12.000

Musea - Vredescentrum 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 24.300

Zuiderpershuis vzw 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 35.000

vzw Musea en erfgoed Antwerpen 0700 Musea 3.252.300

0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 634.700

0521 Toeristische propaganda 68.100

Philharmonie vzw 0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 655.400

Ballet voor Vlaanderen vzw 0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 300.000

Champ D'Action vzw 0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 9.700

vzw Muhka 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 73.100

Jeugdfilmfestival vzw 0712 Festivals 16.500

De Singel vzw 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 106.900

vzw Monty  0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 29.200

Interlevensbeschouwelijk Beleid B 0799
Overige verrichtingen betreffende de erediensten 
en niet-confessionele levensbeschouwingen 220.200

Opvoedingsondesteuning & intrafamiliaal geweld B 0944 Opvoedingsondersteuning 45.000

0490 Overige elementen van openbare� orde en veiligheid 45.000

Personeels- en werkingsuitgaven stafdienst
& strategische cel - vzw CISO 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 921.200

Gecoördineerd Lokaal Sociaal Beleid - vzw Ciso 0980 Soc. geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 68.000

(1) R = reglement   B = Lijst begunstigden in bijlage budget Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
24



SUBSIDIES/TOELAGEN AAN GEZINNEN, ONDERNEMINGEN
EN VERENIGINGEN BUDGET 2011 

OMSCHRIJVING
Beleids-

veld
Beleidsveld omschrijving Bedrag

Algemene rekening voor alle: 
649 Toegestane werkingssubsidies

Buurtregie - CISO vzw 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 239.700

0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 564.900

Buurtregie - vzw Werkhaven 0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 160.000

Stedelijk wijkoverleg B 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 182.700

Opsinjoren B 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 1.698.400

Woonregie - CISO vzw 0629 Overig woonbeleid 140.700

Woonregie sociale verhuurkantoren - CISO vzw B 0629 Overig woonbeleid 29.100

Woonregie - promotioneel beleid - toelage aan organisaties B 0629 Overig woonbeleid 2.000

Beschutte werkplaatsen - BWA vzw 0980 Soc. geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 980.800

Opvoedingsondersteuning B 0944 Opvoedingsondersteuning 200.000

Opvoedingsondersteuning - CISO vzw 0944 Opvoedingsondersteuning 67.200

Regie kinderopvang B 0945 Kinderopvang 155.000

Sociale interventie - CISO vzw 0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 11.500

Begeleiding - vzw Ciso 0629 Overig woonbeleid 162.700

Transitwoningen - vzw Werkhaven 0629 Overig woonbeleid 85.000

Bemiddeling - vzw Ciso 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 276.600

Ontwikkelingssamenwerking - vzw Ciso 0160 Hulp aan het buitenland 284.400

Ontwikkelingssamenwerking - organisaties R 0160 Hulp aan het buitenland 181.400

Prostitutiebeleid - vzw CISO 0980 Soc. geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 100.000

Dienst Integratie - vzw CISO - diversiteit 0908 Andere sociale bijdragen 132.300

0980 Soc. geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 406.600

Sociale Netwerken B 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 50.600

SLD doelgroepenreglement - Senioren R 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 26.500

SLD doelgroepenreglement - Personen met handicap R 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 37.500

SLD doelgroepenreglement - Armoede R 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 37.500

SLD doelgroepenreglement - Etnisch cultureel R 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 75.000

SLD doelgroepenreglement - Senioren - toelage aan vzw CISO 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 20.000

SLD doelgroepenreglement - PMH - toelage aan vzw CISO 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 22.500

SLD doelgroepenreglement - Armoede - toelage aan vzw CISO 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 22.500

Sociale Netwerken - vzw Ciso 0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 431.800

Werkgelegenheidsfonds stad Antwerpen WSA - WNE vzw  0500 Handel en middenstand 515.600

0510 Nijverheid 760.800

0550 Werkgelegenheid 943.800

Preventief Gezondheidsbeleid - promotie en ziektepreventie R 0980 Soc. geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 29.700

Preventief Gezondheidsbeleid - geestelijke gezondheidszorg R 0980 Soc. geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 14.900

Lokaal Gezondheidsoverleg - vzw LOGO  0980 Soc. geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 36.100

Onkruidbestrijding en opruiming glasbollen B 0550 Werkgelegenheid 2.581.100

Milieu - Energiepremies B 0320 Vermindering van de milieuverontreiniging 700.000

Milieu - Ecoké R 0320 Vermindering van de milieuverontreiniging 30.000

Leefmilieucoördinatie B 0320 Vermindering van de milieuverontreiniging 35.000

Milieuconvenant, nieuwe optie R 0320 Vermindering van de milieuverontreiniging 10.000

Volkswoningen en grondbeleid voor huisvesting - vzw Ciso 0629 Overig woonbeleid 90.700

Woonkantoren - CISO vzw 0629 Overig woonbeleid 1.438.400

Woonkantoren - Werkhaven vzw 0629 Overig woonbeleid 240.600

Stadsontwikkeling B 0750 Jeugd 927.100

0629 Overig woonbeleid 1.926.900

0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 1.543.300

0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 321.700

Toelage aan jeugdverenigingen R 0750 Jeugd 1.596.000

Werking met kansarme jeugd B 0750 Jeugd 1.214.100

vzw Creatie en ontmoeting 0701 Cultuurcentrum 212.000

Lokaal cultuurbeleid Ekeren vzw 0701 Cultuurcentrum 148.000

0703 Openbare bibliotheken 2.500

Lokaal cultuurbeleid Berchem vzw 0701 Cultuurcentrum 159.000

0703 Openbare bibliotheken 2.500

Lokaal cultuurbeleid Deurne vzw 0701 Cultuurcentrum 159.000

0703 Openbare bibliotheken 77.600

(1) R = reglement   B = Lijst begunstigden in bijlage budget Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
25



SUBSIDIES/TOELAGEN AAN GEZINNEN, ONDERNEMINGEN
EN VERENIGINGEN BUDGET 2011 

OMSCHRIJVING
Beleids-

veld
Beleidsveld omschrijving Bedrag

Algemene rekening voor alle: 
649 Toegestane werkingssubsidies

Lokaal cultuurbeleid Antwerpen vzw 0703 Openbare bibliotheken 10.000

0701 Cultuurcentrum 212.000

Lokaal cultuurbeleid Wilrijk vzw 0701 Cultuurcentrum 159.000

0703 Openbare bibliotheken 2.500

Lokaal cultuurbeleid Borgerhout vzw 0703 Openbare bibliotheken 2.500

Lokaal cultuurbeleid Hoboken vzw 0701 Cultuurcentrum 153.000

0703 Openbare bibliotheken 2.500

Lokaal cultuurbeleid Merksem vzw 0701 Cultuurcentrum 159.000

0703 Openbare bibliotheken 2.500

Lokaal cultuurbeleid Bezali vzw 0701 Cultuurcentrum 53.000

0703 Openbare bibliotheken 1.500

Fonds voor talentontwikkeling - jeugd R 0750 Jeugd 65.000

Dienst voor integratie vzw CISO - doorstorting subsidie  0980 Soc. geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 292.600

0908 Andere sociale bijdragen 145.500

Lokaal Sociaal Beleid - vzw CISO  0980 Soc. geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 276.500

Inburgeringtrajecten - vzw CISO  0908 Andere sociale bijdragen 5.413.800

Stedenfonds B 0130 Administratieve dienstverlening 204.800

0908 Andere sociale bijdragen 1.293.100

0701 Cultuurcentrum 111.900

0891 Flankerend onderwijsbeleid 3.912.000

0750 Jeugd 2.836.800

0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 526.100

0629 Overig woonbeleid 807.300

0909 Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 2.283.900

0110 Secretariaat 353.000

0980 Soc. geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 4.754.200

0740 Sport 915.800

0550 Werkgelegenheid 3.222.600

Doelstelling 2 B 0510 Nijverheid 100.000

0500 Handel en middenstand 740.800

Lager onderwijs 0891 Flankerend onderwijsbeleid 150.100

Voor- en nabewaking vrij onderwijs R 0891 Flankerend onderwijsbeleid 273.000

Voor en nabewaking gemeenschapsonderwijs R 0891 Flankerend onderwijsbeleid 16.400

Regiefunctie gemeenschapsonderwijs B 0891 Flankerend onderwijsbeleid 14.700

Regiefunctie infrastructuur basisonderwijs B 0891 Flankerend onderwijsbeleid 10.000

EINDTOTAAL 100.826.200

(1) R = reglement   B = Lijst begunstigden in bijlage budget Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
26



Verdeling Toelagen 2011   
 
 
(Algemene rekening voor alle = 649 Toegestane werkingssubsidies) 

Sport en lichamelijke opvoeding 

Huur- en intrestsubsidies sporthallen 
649 0740  Sport  € 790 000 

 
 

Schouwburgen, concerten, balletten, opera 

Huur- en intrestsubsidies Schouwburgen 
649 0702  Schouwburg, concertgebouw, opera  € 220 000 

 
 

Sport en lichamelijke opvoeding 

Exploitatievergoeding Veldstraat (Sportoase Veldstraat Antwerpen nv) 
649 0740  Sport  € 2 100 000 

 
 

Dierenwelzijn 

Toelage aan gezinnen voor sterilisatie katten – reglement 
649 0470  Dierenbescherming  € 50 300 

 
 

Algemene diensten van het onderwijs 

Sociaal fonds 
(Reglement: onderwijs – diverse premies en subsidies aan gezinnen.  
Toekenningsvoorwaarden.  Vaststelling.) 

649 0891  Flankerend onderwijsbeleid € 145 400 
 

Woonregie – promotioneel beleid – toelage aan privépersonen 

 (reglement) 
649 0629  Overig woonbeleid  € 6 000 

 
 

Privé-vervoer van mindervaliden (taxi-cheques) 

 (reglement) 
649 0908  Andere sociale bijdragen  € 619 800 

 
 
 

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
27



Milieu 

Toelagen milieuvriendelijke toepassingen : groendaken, regenwaterputten, infiltraties, IBA’s 
(installaties voor individuele behandeling van afvalwater) (reglement) 

649 0320  Vermindering van de milieuverontreiniging  € 40 000 
 
 

Gemeenteraad 

reglement 
649 0110  Secretariaat  € 17 900 

 
 
Project DenBell 
Werkhaven Antwerpen vzw (schoonmaak) 

649 0119  Overige algemene en ondersteunende diensten  € 682 000 
 
 

Districts- en loketwerking 

vzw Ciso – tolkendienst 
649 0130  Administratieve dienstverlening  € 316 100 

 
 

Dierenwelzijn 

Nog af te sluiten overeenkomsten ( beheersovereenkomst) 
649 0470  Dierenbescherming  € 76 900 

 

Zwerfkatten 

vzw Coördinatie Antwerpse  dierenbescherming ( Beheersovereenkomst) 
Oosterveldlaan 233 
2610 Wilrijk 

649 0470  Dierenbescherming  € 70 000 
 
 
SVPP Projecten 
 

649 0490  Overige elementen van openbare orde en veiligheid  € 1 385 800 

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
28



Vzw CAW Metropool    - extern betoelaagde vzw via uitvoeringsovereenkomsten
Grotesteenweg 169
2600 Antwerpen

315.209

Vzw De Sleutel          -   extern betoelaagde vzw via uitvoeringsovereenkomsten
Dambruggestraat 78
2060 Antwerpen

10.000

Vzw Vagga     -     extern betoelaagde vzw via uitvoeringsovereenkosten
Boomgaardstraat 7
2018 Antwerpen

15.000

SAS   -     extern betoelaagde vzw via samenwerkingsovereenkomsten
Breughelstraat 31-33
2018 Antwerpen

54.384

vzw CISO   -   Toelage aan vzw CISO die doorstort aan andere organisaties
Van Immerseelstraat 11/23
2018 Antwerpen

991.207

Totaal 1.385.800
 
 
Globaal Plan 
Vzw Ciso – stort door aan andere organisaties 

649 0490  Overige elementen van openbare orde en veiligheid  € 503 400 
 
 
Medisch sociaal opvangcentrum 

( extern betoelaagde vzw via uitvoeringsovereenkomsten) 
Vzw Free Clinic 
Van Immerseelstraat 11/23 
2018 Antwerpen 

649 0980  Sociale geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie  € 136 400 
 
 
Derdenprojecten Veiligheid 
 

649 0490  Overige elementen van openbare orde en veiligheid  € 637 600 

 

CAW Metropool   -   extern betoelaagde vzw via uitvoeringsovereenkomsten
Grotesteenweg 169
2600 Antwerpen 359.400
nog af te sluiten samenwerkingsovereenkomsten 278.200

Totaal 637.600
 
 

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
29



SVPP - Bemiddeling GAS arrondissementeel 

 (convenant) 
Vzw Elegast Potgieter -   extern betoelaagde vzw via samenwerkingsovereenkomsten 
Belgiëlei 203 
2018 Antwerpen 

649 0490  Overige elementen van openbare orde en veiligheid  € 50 200 
 
 

Doelgroepregie  
 

649 0490  Overige elementen van openbare orde en veiligheid  € 679 500 
 

vzw CISO   -   toelage aan vzw CISO die doorstort aan CAW De 
Terp
Van Immerseelstraat 11/23
2018  Antwerpen 175.600
vzw CISO   -   toelage aan vzw CISO voor eigen werking
Van Immerseelstraat 11/23
2018  Antwerpen 503.900

Totaal 679.500
 
 

Derdenprojecten Samen Leven SVPP Drugluik 
 

649 0980  Sociale geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie  € 1 376 600 
 

Vzw Ciso 67.700

Vzw CAW Metropool 582.400

Vzw CAW De Terp 62.600

Vzw Free Clinic 
301.900

Vzw De Sleutel 
158.700

Vzw Altox 
59.700

Vzw Adic 
143.600

Totaal 1.376.600 
 

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
30



 

Erkende rampen 

Belgisch consortium voor Noodhulpsituaties vzw 
649 0119  Overige algemene en ondersteunende diensten 

€ 12 500 

 
 

Promotie toerisme 
649 0521  Toeristische propaganda  € 41 700 

 
Koninklijke Maatschappij voor dierkunde vzw
Koningin Astridplein 26 
2018 Antwerpen 

40 000

Urbain Claeysfonds 
Partnership and academic development
Leuvens Universiteitsfonds 
Minderbroedersstraat 5 
3000 Leuven 

1 000

Toerisme Provincie Antwerpen vzw 
Koningin  Elisabethlei 22 
2018 Antwerpen 

700

Totaal 41.700
 

 
 

Cel algemeen onderwijsbeleid 

649 0890  Administratieve dienst voor het onderwijs  € 2 000 
649 0891  Flankerend onderwijsbeleid  € 748 300 
649 0750  Jeugd  € 302 200 
649 0550  Werkgelegenheid  € 10 000 

 
Baobab vzw 
Grote Markt 9 
2000 Antwerpen 

1 062 500

 
 

Voor- en nabewaking stedelijk onderwijs 

 (Reglement: onderwijs.  Stedelijk onderwijs, gesubsidieerd vrij onderwijs en 
gemeenschapsonderwijs.  Sociale voordelen.  Toekenningsvoorwaarden.  Vaststelling.) 

649 0891  Flankerend onderwijsbeleid  € 168 900 
 
 

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
31



Projectfonds cultuurparticipatie 
 

649 0739  Overig kunst‐ en cultuurbeleid  € 146.000 

 
OCMW 
Lange Gasthuisstraat 39 
2000 Antwerpen 

56 000

APGA     -     extern betoelaagde vzw 
Sint Amandusstraat 3/1 
2060 Antwerpen 

90 000

Totaal 146 000

 
Jeugdcentra 
Vzw Trix 
Noordersingel 28 
2140 Borgerhout 

649 0750  Jeugd  € 54 300 
 

Nominatieve betoelaging jeugdwerk volgens jaarplan - werkingstoelage 

649 0750  Jeugd  € 1 125 000 
 
Chiro    -     extern betoelaagde vzw 
Kipdorp 30 
2000 Antwerpen 

43 000

Formaat     -     extern betoelaagde vzw 
Ommeganckstraat 85 
2018 Antwerpen 

43 000

Scouts en gidsen Vlaanderen     -     extern betoelaagde vzw 
Lange Kievietstraat 74 
2018 Antwerpen 

43 000

Platform Allochtone Jongeren (PAJ     -     extern betoelaagde vzw) 
Oudstrijdersstraat 9 
2140 Borgerhout – Antwerpen 

112 300

Koraal vzw Speelpleinen     -     extern betoelaagde vzw 
Otto Veniusstraat 20 
2000 Antwerpen 

301 500

 

Speelpleinen Kindervreugd     -     extern betoelaagde vzw 
Oudaan 14 
2000 Antwerpen 

243 100

Vakantiekampen Kindervreugd      -     extern betoelaagde vzw 
Oudaan 14 
2000 Antwerpen 

120 200

C.H.I.P.S vzw     -     extern betoelaagde vzw 
Tabaksvest 15 b 6 
2000 Antwerpen 

145 200

Nog toe te wijzen (voor project De Werf) 73 700
Totaal 1 125 000

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
32



 

Nominatieve betoelaging jeugdwerk volgens jaarplan – gedetacheerd 
personeel 

Kindervreugd vzw (gedetacheerd personeel     -     extern betoelaagde vzw) 
Oudaan 14 
2000 Antwerpen 

649 0750  Jeugd  € 220 000 
 

Antwerpen speelt - Mobiel Jeugdcentrum + Hiphopdansproject + Play + 
Jobstudenten 

vzw CISO 
Van Immerseelstraat 11-23 
2018 Antwerpen 

649 0750  Jeugd  € 197 500 
 

Programmatie jeugdcentra 
649 0750  Jeugd  € 554 700 

 
Vizit 
Heistraat 34 
2610 Wilrijk – Antwerpen 

7 700 

Academie 
Stuivenbergplein 7a 
2060 Antwerpen 

85 000 

Chips vzw 
Tabaksvest 15 bus 6 
2000 Antwerpen 

25 000 

JES vzw (voor jongerencompetentiecentra De Branderij en 
JCC Deurne) 

Borgerhoutsestraat 34 
2140 Borgerhout – Antwerpen 

261 000 

Kavka (voor jongerencompetentiecentrum Zappa) 
Oudaan 14 
2000 Antwerpen 

176 000 

Totaal 554 700 

 
 

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
33



Culturele verenigingen 

Vrijzinnig humanistisch levensbeschouwelijke werking vzw 
Cogelsplein 2 
2100 Deurne 

649 0890  Administratieve dienst voor het onderwijs  € 49 600 
 
 

Socio Culturele Projecten culturele raad 

 (reglement) 
649 0709  Overige culturele instellingen  € 19 500 

 
 

Patrimoniumonderhoud/feestelijkheden 

(ondersteuning feestelijkheden d.m.v. sociale tewerkstelling) 
Werkhaven Antwerpen vzw 

649 0190  Overig algemeen bestuur  € 90 000 
 
 

Herdenkingsfeesten en plechtigheden - oud-strijders 
649 0119  Overige algemene en ondersteunende diensten  € 1 600 

 

District Deurne  

Vereniging Vaderlandsminnende groeperingen van Deurne 200

District Ekeren  

Coördinatiecomité der Vaderlandslievende Verenigingen van Ekeren 600

District Merksem  

Nationale Vriendenkring der Veteranen van de strijdkrachten – afdeling Antwerpen 

Bedevaart naar de graven aan de IJzer 

500

100

District Wilrijk  

Koninklijke Nationale Strijdersbond – Afdeling Wilrijk 100

District Bezali  

Koninklijke Nationale Strijdersbond van België – afdeling Zandvliet 50

Koninklijke Nationale Strijdersbond van België – afdeling Berendrecht 50

Totaal 1 600

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
34



 

Grote evenementen in het kader van citymarketing 

649 0119  Overige algemene en ondersteunende diensten  € 658 300 
 
Centrum voor 
Filmcultuur 

Prijs voor de sociale film 1.000 

Derny vzw Na-tour derny 10.000 
Promotie stad 
Antwerpen vzw 

Bollekensfeest   220.000 

Promotie stad 
Antwerpen vzw 

Feest in ’t stad – kerstmarkt en ijspiste 315.000 

Promotie stad 
Antwerpen vzw 

Feest in ’t stad – nieuwjaarsreceptie 32.000 

Promotie stad 
Antwerpen vzw 

Feest in ’t stad – receptie middenveld 40.000 

Promotie stad 
Antwerpen vzw 

Stadstrommelaars  10.000 

Ultrasound Antwerpen zingt 5.000 
Boek.be vzw Boekenbeurs 12.000 
Den Crans vzw Gildenfeesten 5.800 
VVV Antwerpen Gidsen 5.000 
Recht tegen onrecht vzw Amnesty International 2.500 

TOTAAL  658 300 

 
 

vzw Antwerpen Sportstad – Subsidie sportclubs 

(reglement) 
649 0740  Sport  € 442 100 

 
 

Parken en plantsoenen – milieu- en natuurverenigingen 

(reglement) 
649 0680  Parken en plantsoenen  € 14 000 

 
 

Natuureducatie  

(reglement) 
Premies voor natuurverenigingen: middelen voor beheersubsidies toegekend aan 
natuurverenigingen worden vrijgemaakt door SB. 

649 0320  Vermindering van de milieuverontreiniging  € 9 700 
 
 

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
35



Culturele verenigingen 
649 0712  Festivals  € 102 700 
649 0739  Overig kunst‐ en cultuurbeleid  € 84 000 
649 0702  Schouwburg, concertgebouw, opera  € 379 000  

 

Vormingplus Antwerpen - Volkshoge School Antwerpen vzw 4 000 

Jan Fabre/Troubleyn vzw 20 000 

Theater Zuidpool vzw 15 000 

Vlaams Fruit vzw 65 000 

Theater Froe Froe  15 000 

Free Music vzw 9 000 

Vzw Jazz Middelheim 12 500 
Vzw Follow the Sound 12 500 

Vzw Comp. Marius 15 000 

Flanders Fashion Institute 7 500 

Lokaal 01 12 500 

Objectif exhibitions 12 500 

Buster vzw 7 000 

Cofena  4 500 

Blidscap vzw 4 000 

Vzw 5 voor 12 25 000 

ScheldApen 20 000 

Theater aan de stroom 12 500 

Moussem 12 500 

Festival 090 12 500 

Modeshow Hogeschool A – Hacom vzw 4 500 

Jazz en muziek vzw  (Jazz Middelheim) 25 000 

Trix 178 000

Galerie Mekanik 12 500

Voorplan 2 500

BAFF 15 000

Karel de Grote Hogeschool en Sint Lucas Antwerpen 16 000

Tutti Fratelli vzw 7 000

Nog toe te wijzen 6 700

Totaal 565 700

 

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
36



Fonds voor talentontwikkeling – cultuur 

 (reglement) 

649 0739  Overig kunst‐ en cultuurbeleid  € 104 300 
 
 

Cultureel en artistiek vernieuwende projecten 

€ 202 400 (CS) – (reglement) 
649 0739  Overig kunst‐ en cultuurbeleid  € 24 300 
649 0702  Schouwburg, concertgebouw, opera  € 56 700 
649 0709  Overige culturele instellingen  € 121 400 

 
 
Cultuurtoerisme jongeren 

649 0739  Overig kunst‐ en cultuurbeleid  € 14 600 
Vzw De Hondjaren 
Kleidonkkaai 6 
9000 Gent 

7 300

Vzw Guerilla 
Diepestraat 34/3 
2060 Antwerpen 

7 300

Totaal 14 600
 
 

Interlevensbeschouwelijk beleid 

(beheersovereenkomst) 
Ciso vzw  

649 
0799 

Overige verrichtingen betreffende de erediensten en niet‐
confessionele levensbeschouwingen  € 220 200 

 
 
Ovoedingsondersteuning en intrafamiliaalgeweld 
 (externe betoelaging) 
Ciso vzw 

649 0944  Opvoedingsondersteuning  € 45 000 
649 0490  Overige elementen van openbare orde en veiligheid  € 45 000 

 
 

Stedelijk wijkoverleg 

 (beheersovereenkomst) 
Ciso vzw 

649 0119  Overige algemene en ondersteunende diensten  € 182 700 
 

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
37



 

Opsinjoren 

 (beheersovereenkomst) 
Ciso vzw 

649 0909  Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting  € 1 698 400 
 

Woonregie- sociale verhuurkantoren  

 (nog af te sluiten beheersovereenkomst) 
Ciso vzw 

649 0629  Overig woonbeleid  € 29 100 
 
 

Woonregie – promotioneel beleid – toelage aan organisaties 

 (nog af te sluiten beheersovereenkomst) 
649 0629  Overig woonbeleid  € 2 000 

 
 

Opvoedingsondersteuning 

 (nog af te sluiten beheersovereenkomsten) 
649 0944  Opvoedingsondersteuning  € 200 000 

CAW De Terp via CISO 66 333
CAW De Terp – opvoedingscoaches 
Professor van den Wildenberglaan 2 
2100 Antwerpen 

58 333

Andere organisaties (nog af te sluiten samenwerkingsovereenkomsten) 75 334
Totaal 200 000

 
Regie  kinderopvang 

649 0945  Kinderopvang  € 155 000 
 
CB 28/06/2008 jaarnummer 8211 120 000
Komma vzw  
Hendrik-1-lei 17 
1800 Vilvoorde 

25 000

In opmaak 10 000

Totaal 155 000

 

Ontwikkelingssamenwerking 

Projectwerking van Antwerpse verenigingen (reglementen)  
(Toelage aan diverse organisaties voor ontwikkelingssamenwerking) 
 

649 0160  Hulp aan het buitenland  € 181 400
 

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
38



Sociale netwerken 

extern betoelaagde vzw via samenwerkingsovereenkomsten 
649 0909  Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting  € 50 600 

 
vzw Tutti Fratelli
Lange Gasthuisstraat 26
2000 Antwerpen 6.000
vzw De Acht
Van Daelstraat 35
2140 Antwerpen 19.600
vzw Murga
Vandenpeereboomstraat 22
2140 Antwerpen 25.000

Totaal 50.600
 
 

SLD Doelgroepenreglement 
649 0909  Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting 

 
Senioren – (reglement - cb 17/10/2008) 26 500
Personen Met een Handicap – (reglement - cb 17/10/2008) 37 500
Armoede – (reglement - cb 17/10/2008) 37 500
Etnisch cultureel – (reglement - cb 17/10/2008) 75 000

 
 

Preventief gezondheidsbeleid 

(reglement GR 23/06/2008) 
649 0980  Sociale geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie  € 29 700 

 

Projecten geestelijke gezondheidszorg en dienstverlening 

 (reglement GR 23/06/2008) 
649 0980  Sociale geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie  € 14 900 

 
 
Onderhoud openbaar domein en controle aanbieding huisvuil 
Werkhaven Antwerpen vzw 

649 0550  Werkgelegenheid  € 2 581 100 
 
 

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
39



Milieu – toelage voor milieuvriendelijke toepassingen aan gezinnen via 
distributiebeheerders 

Energiepremies (dakisolatie, zonneboiler, condensatieketel en laag energiewoning) van de 
stad toegekend aan burgers via distributienetbeheerder Infrax en Eandis 

649 0320  Vermindering van de milieuverontreiniging  € 700 000 
 

Milieu – Ecoké 

 (reglement) 
Premies aan scholen en verenigingen voor innovatieve projecten 

649 0320  Vermindering van de milieuverontreiniging  € 30 000 
 

Leefmilieucoördinatie 

 (samenwerkingsovereenkomsten) 
Ondersteuning scholen bij hun milieuwerking in kader van ecocharters (uitwerken modules 
afval, natuur, energie, voeding,… en subsidies voor de inrichting van natuurspeelplaatsen) 

649 0320  Vermindering van de milieuverontreiniging  € 35 000 
 

Milieu – milieuconvenant, nieuwe optie 

 (reglement) 

649 0320  Vermindering van de milieuverontreiniging  € 10 000 
 

Stadsontwikkeling 

vzw Ciso – stadscontract FGSB 
649 0750  Jeugd  € 927 100 
649 0629  Overig woonbeleid  € 1 926 900 
649 0490  Overige elementen van openbare orde en veiligheid  € 1 543 300 
649 0909  Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting  € 321 700 

 
 

Jeugdverenigingen via subsidiereglement 

 (reglement) 
In het budget 2011 moet geen onderverdeling vastgesteld worden, te meer er soepelheid moet 
zijn als het ene reglement uiteindelijk meer of minder geld zou vergen dan het andere 
reglement 

649 0750  Jeugd  € 1 596 000 
 

Jeugdwerk voor kansengroepen 
649 0750  Jeugd  € 1 214 100 

 
Vereniging voor Solidariteit 
Lombardenstraat 28 
2000 Antwerpen 

46 600

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
40



Weja 
Slachthuislaan 1A 
2060 Antwerpen 

67 300

Habbekrats 
Eduard Anseeleplein 3 
9000 Gent 

258 800

Centrum Kauwenberg 
Korte Winkelstraat 1 
2000 Antwerpen 

31 100

Recht-op 
Lange Lobroekstraat 34 
2060 Antwerpen 

31 100

C.H.I.P.S 
Tabaksvest 15b6 
2000 Antwerpen 

61 300

Kras jeugdwerk vzw 
Borgerhoutsestraat 32 
2018 Antwerpen 

717 900

Totaal 1 214 100
 

 
 
Fonds voor talentontwikkeling – jeugd 

(reglement) 
649 0750  Jeugd  € 65 000 

Stedenfonds - toelagen aan verschillende instellingen en/of verenigingen 

649 0130  Administratieve dienstverlening  € 204 800 
649 0908  Andere sociale bijdragen  € 1 293 100 
649 0701  Cultuurcentrum  € 111 900 
649 0891  Flankerend onderwijsbeleid  € 3 912 000 
649 0750  Jeugd  € 2 836 800 
649 0739  Overig kunst‐ en cultuurbeleid  € 526 100 
649 0629  Overig woonbeleid  € 807 300 
649 0909  Overige verrichtingen inzake sociale uitsluiting  € 2 283 900 
649 0110  Secretariaat  € 353 000 
649 0980  Sociale geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie  € 4 754 200 
649 0740  Sport  € 915 800 
649 0550  Werkgelegenheid  € 3 222 600 

 

CISO vzw 
Van Immerseelstraat 11 
2018 Antwerpen 

10 334 300

BAOBAB vzw 
Lange Gasthuisstraat 29 
2000 Antwerpen 

3 912 000

Antwerpen Sportstad vzw 
Desguinlei 17 
2018 Antwerpen 

915 800

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 
41



Stad Antwerpen / Budget jaar 2011 

WNE vzw 
Meir 21 
2000 Antwerpen 

3 370 900

 

Jeugdinfra vzw 
Grote Markt 1 
2000 Antwerpen 

2 688 500

Totaal 21 221 500

 
 
Doelstelling 2 
Vzw WNE 

649 0510  Nijverheid  € 100 000 
649 0500  Handel en middenstand  € 740 800 

 
 

Voor- en nabewaking aan het vrij onderwijs 

 (Reglement: onderwijs.  Stedelijk onderwijs, gesubsidieerd vrij onderwijs en 
gemeenschapsonderwijs.  Sociale voordelen.  Toekenningsvoorwaarden.  Vaststelling.) 

649 0891  Flankerend onderwijsbeleid  € 273 000 
 
 

Voor- en nabewaking gemeenschapsonderwijs 

 (Reglement: onderwijs.  Stedelijk onderwijs, gesubsidieerd vrij onderwijs en 
gemeenschapsonderwijs.  Sociale voordelen.  Toekenningsvoorwaarden.  Vaststelling.) 

649 0891  Flankerend onderwijsbeleid  € 16 400 
 
 

Regiefunctie gemeenschapsonderwijs 

(convenant) 
Gemeenschapsonderwijs scholengroep 1 “Antigon” Antwerpen 
Frank Craeybeckxlaan 24 
2100 Deurne 

649 0891  Flankerend onderwijsbeleid  € 14 700 
 
 

Regiefunctie en infrastructuur basisonderwijs veilige schoolgebouwen 

(convenant) 
Centraal Katholiek Comité van Antwerpen 
Otto Veniusstraat 22 
2000 Antwerpen 

649 0891  Flankerend onderwijsbeleid  € 10 000 
 

42



DOTATIES - Bijdragen in de investeringen BUDGET 2011

OMSCHRIJVING
Beleids-

veld
Beleidsveld omschrijving Bedrag

Algemene rekening voor alle:
664 Toegestane investeringssubsidies

AGB Stedelijk Onderwijs - Bijdrage Uitrusting Onderwijs 0890 Administratieve dienst voor het onderwijs 12.647.900

Verschillende Kerkfabrieken / Pastorijen Bijdrage In Kap. Voor Gebouwen 0799
Overige verrichtingen betreffende de erediensten 
en niet-confessionele levensbeschouwingen

1.175.600

Dotaties Districten Wijkcirculatieplannen Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0290 Overige mobiliteit en verkeer 140.000

Dotatie District Antwerpen Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 6.930.100

Dotatie District Bezali Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 685.300

Dotatie District Berchem Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 1.454.100

Dotatie District Borgerhout Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 1.249.900

Dotatie District Deurne Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 2.372.400

Dotatie District Ekeren Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 1.132.600

Dotatie District Hoboken Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 1.541.500

Dotatie District Merksem Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 1.499.100

Dotatie District Wilrijk Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 1.772.200

Toelage Aan Digipolis Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 6.747.600

Di/Ho - Infrastructuur Bd Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 1.800

Toelage Ruien Vvv Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0520 Diensten voor toerisme 115.000

Neerland - Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0750 Jeugd 150.000

CS/SR - Voetbalstadion - Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0740 Sport 500.000

Sport - AG Vespa - Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0740 Sport 16.300

Stadsschouwburg Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 250.000

Vlaamse Opera - Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 50.000

Kinderdagverblijven Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0945 Kinderopvang 41.000

AG Kinderopvang Antwerpen - Onthaalouders - Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0945 Kinderopvang 8.500

Internationaal Zeemanshuis Antwerpen vzw - Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0980 Sociale geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 2.700.000

Toeristische Aantrekkingspool/Congresscentrum - Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0521 Toeristische propaganda 150.000

Fgsb/Stadscontract - Dotatie Aan Vespa Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0621 Bestrijding van krotwoningen 445.700

Fgsb/Huisvesting - Dotatie Aan Ocmw Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0980 Sociale geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 1.834.300

Fgsb/Huisvesting - Dotatie Aan Vespa Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0621 Bestrijding van krotwoningen 3.982.600

Fgsb/Stadscontract - Dotatie Aan AG_STAN Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0610 Stads- en plattelandsontwikkeling 3.825.400

Sf/Investeringen - Dotatie Aan Ocmw Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0980 Sociale geneeskunde, gezondheidspromotie en ziektepreventie 9.480.000

Sf/Invest. - Toelage Aan AG_STAN Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0610 Stads- en plattelandsontwikkeling 905.000

Sf/Invest. - Toelage Aan AG_STAN Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0621 Bestrijding van krotwoningen 2.791.100

Ag Stan/Specifieke Doeleinden Bijdr.In Kap.Specif.Doeleinden 0610 Stads- en plattelandsontwikkeling 2.560.000

EINDTOTAAL 69.155.000

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
43



44



DOTATIES - Bijdragen in de werkingskosten BUDGET 2011 

OMSCHRIJVING
Beleids-

veld
Beleidsveld omschrijving Bedrag

Algemene rekening voor alle:
649 Toegestane werkingssubsidies

AGB Stedelijk onderwijs 0890 Administratieve dienst voor het onderwijs 33.948.400

Metro-, tram- en autobusdiensten, station en schuilhokjes 0040 Transacties in verband met de openbare schuld 2.800

AG Vespa 0090 Overige algemene financiering 260.000
Doelstelling 2 - AG Vespa 0090 Overige algemene financiering 139.900
Federaal Grootstedenbeleid - stadsontwikkeling - AG Vespa 0090 Overige algemene financiering 430.000
Sociale voorzieningen - Stedenfonds - AG Vespa 0090 Overige algemene financiering 447.800
Veiligheidscontract - preventiehuis - AG Vespa 0090 Overige algemene financiering 92.400
Digipolis - externen 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 2.000.000
Digipolis - instandhoudingsprojecten 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 3.327.100

Digipolis - kleine opdrachten 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 1.065.000
Digipolis - personeel 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 15.879.500
Digipolis - vaste kosten 0119 Overige algemene en ondersteunende diensten 14.607.000
District Antwerpen 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 3.339.200
District Berchem 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 778.500
District Bezali 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 426.800
District Borgerhout 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 662.300
District Deurne 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 1.233.300
District Ekeren 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 613.600
District Hoboken 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 819.800
District Merksem 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 801.300
District Wilrijk 0170 Binnengemeentelijke Decentralisatie 934.200
Financieel tekort De Lijn - Noorderdistricten 0210 Openbaar vervoer 30.500
ISVAG 0300 Ophalen van huisvuil 13.669.800
Onbevaarbare waterlopen 0310 Beheer van regen- en afvalwater 3.000
AGB Energiebesparingsfonds 0320 Vermindering van de milieuverontreiniging 183.600
Politie 0408 Bijdrage aan de politiezone 154.186.900
Politie - takelcontract 0408 Bijdrage aan de politiezone 900.000
Brandweerdienst 0419 Overige verrichtingen betreffende de brandweer 10.000
Doelstelling 2 - vzw WNE 0510 Nijverheid 200.000
AG Stadsplanning Antwerpen 0610 Stads- en plattelandsontwikkeling 3.047.600
Federaal Grootstedenbeleid - stadsontwikkeling - AG Stan 0610 Stads- en plattelandsontwikkeling 180.000
Federaal Grootstedenbeleid - stadsontwikkeling - AG Vespa 0621 Bestrijding van krotwoningen 55.000
Sociale voorzieningen - Stedenfonds - AG Vespa 0621 Bestrijding van krotwoningen 451.800
Het Paleis - KJT 0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 2.850.000
Het Toneelhuis - KNS 0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 2.800.000
Vlopera 0702 Schouwburg, concertgebouw, opera 1.582.100
District Antwerpen - cultuurwerking 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 116.500
District Berchem - cultuurwerking 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 28.700
District Bezali - cultuurwerking 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 10.500
District Borgerhout - cultuurwerking 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 29.000
District Deurne - cultuurwerking 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 45.000
District Ekeren - cultuurwerking 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 40.000
District Hoboken - cultuurwerking 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 58.500
District Merksem - cultuurwerking 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 28.700
District Wilrijk - cultuurwerking 0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 26.600

Erediensten 0799
Overige verrichtingen betreffende de erediensten
en niet-confessionele levensbeschouwingen

947.300

OCMW - bijleg tekort maaltijdcheques/openbaar vervoer 0907 Bijdrage aan het OCMW 398.600
OCMW - bijleg tekort OCMW 0907 Bijdrage aan het OCMW 100.049.100
OCMW - bijleg tekort OCMW verlofgeld 0907 Bijdrage aan het OCMW 1.624.700
OCMW - overgedragen SIF-acties 0907 Bijdrage aan het OCMW 1.098.700
OCMW - tussenkomst intrest 0907 Bijdrage aan het OCMW 3.397.500
Centra kinderzorg en gezinsondersteuning 0943 Gezinshulp 689.700
AGB Kinderdagverblijven 0945 Kinderopvang 11.346.200
AGB Kinderdagverblijven 0945 Kinderopvang 419.200

Sociale voorzieningen - Stedenfonds - OCMW 0980
Sociale geneeskunde, gezondheidspromotie en
ziektepreventie

18.895.600

EINDTOTAAL 401.209.300

Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
45



46



    Budget - Financiële nota  

Het exploitatiebudget (schema B2)

47



48



Type beleidsrapport: Schema B2: Het exploitatiebudget
Naam bestuur: Stad Antwerpen
NIS-code bestuur: 11002
Adres bestuur: Grote Markt 1   2000  Antwerpen
Rapporteringsperiode: 2011
Naam secretaris: Roel Verhaert
Naam financieel beheerder: Eddy Schevernels

Rapport gegevens:

49



50



Schema B2: Het exploitatiebudget

Stad Antwerpen

Uitgaven Ontvangsten Saldo

00 ALGEMENE FINANCIERING 65.180.900 943.774.300 878.593.400

01 STADSONTWIKKELING 17.783.500 3.335.400 -14.448.100

02 OPENBARE WERKEN 21.558.500 2.517.300 -19.041.200

03 MOBILITEIT 1.311.800 3.743.600 2.431.800

04 LEEFMILIEU 4.544.300 1.024.700 -3.519.600

05 WONEN 5.604.800 7.350.400 1.745.600

06 WERK 6.758.500 5.505.400 -1.253.100

07 ECONOMIE 2.240.800 2.091.200 -149.600

08 DETAILHANDEL EN HORECA 3.548.500 524.700 -3.023.800

09 ONDERWIJS 47.469.000 7.624.400 -39.844.600

10 JEUGD 46.333.700 22.813.900 -23.519.800

11 CULTUUR 67.419.500 16.677.600 -50.741.900

12 MONUMENTEN 358.600 272.600 -86.000

13 SPORT 35.835.700 5.991.700 -29.844.000

14 TOERISME 4.932.900 109.500 -4.823.400

15 STADS- EN BUURTONDERHOUD 93.769.500 17.730.600 -76.038.900

16 VEILIGHEID 17.929.700 7.109.000 -10.820.700

17 JUSTITIE - POLITIE 163.557.900 8.471.000 -155.086.900

18 BRANDWEER 60.823.100 4.668.700 -56.154.400

19 LEVENSBESCHOUWINGEN 1.386.100 378.300 -1.007.800

20 SOCIALE ZAKEN 134.819.900 35.984.100 -98.835.800

22 SAMENLEVINGSOPBOUW 6.651.400 2.605.600 -4.045.800

23 ONTWIKKELINGSSAMENWERKING 467.700 0 -467.700

24 DIERENWELZIJN 561.100 0 -561.100

25 LOKETTEN 4.066.000 3.208.200 -857.800

26 ALGEMEEN – MARKETING EN 
COMMUNICATIE – PATRIMONIUMONDERHOUD 
– STEDELIJK WIJKOVERLEG – 
BINNENGEMEENTELIJKE DECENTRALISATIE 
(EXCLUSIEF DOTATIES)

175.578.400 16.035.700 -159.542.700

27 FINANCIËN 20.878.700 3.549.100 -17.329.600

28 INTERCOMMUNALES 0 41.251.800 41.251.800

30 PERSONEEL 34.756.300 1.367.000 -33.389.300

32 RECHTSZAKEN 770.200 205.300 -564.900

33 DIVERSITEIT 14.572.800 9.532.500 -5.040.300

35 BINNENGEMEENTELIJKE DECENTRALISATIE 9.609.000 0 -9.609.000

Totalen 1.071.078.800 1.175.453.600 104.374.800

51



52



   Budget -  Financiële nota 

              Het investeringsbudget

  De investeringsenveloppe (schema B3)

53



54



Type beleidsrapport: Schema B3: De investeringsenveloppe
Naam bestuur: Stad Antwerpen
NIS-code bestuur: 11002
Adres bestuur: Grote Markt 1   2000  Antwerpen
Rapporteringsperiode: 2011 tot en met 2013
Naam secretaris: Roel Verhaert
Naam financieel beheerder: Eddy Schevernels

Rapport gegevens:

55



56



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
FDSW01

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 1.810.400 1.431.800 373.600 5.000
      A. Gemeenschapsgoederen 1.810.400 1.431.800 373.600 5.000
           1. Terreinen en gebouwen 1.795.400 1.426.800 368.600 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 15.000 5.000 5.000 5.000
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0
           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0
           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 400.000 100.000 300.000 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 2.210.400 1.531.800 673.600 5.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0
           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0
           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 6.000 1.500 4.500 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 6.000 1.500 4.500 0

Samen bouwen aan een aantrekkelijke stad

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
57



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
FDSW02

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 34.600 15.400 19.200 0
      A. Gemeenschapsgoederen 34.600 15.400 19.200 0

           1. Terreinen en gebouwen 34.600 15.400 19.200 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 34.600 15.400 19.200 0

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Evolueren naar een klimaatneutrale en ecologisch duurzame werking

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
58



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
Overig beleid

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 35.654.111 11.283.700 13.522.358 10.848.053
      A. Gemeenschapsgoederen 35.654.111 11.283.700 13.522.358 10.848.053
           1. Terreinen en gebouwen 17.917.400 4.847.000 7.572.100 5.498.300
           2. Wegen en overige infrastructuur 1.355.000 655.000 350.000 350.000
           3. Installaties, machines en uitrusting 6.060.211 2.536.800 2.061.958 1.461.453
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 9.901.500 3.104.900 3.398.300 3.398.300

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 420.000 140.000 140.000 140.000
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0
           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 1.397.300 514.000 444.500 438.800
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 37.051.411 11.797.700 13.966.858 11.286.853

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 439.500 146.500 146.500 146.500

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 439.500 146.500 146.500 146.500
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 2.715.000 15.000 0 2.700.000
      A. Gemeenschapsgoederen 2.715.000 15.000 0 2.700.000
           1. Terreinen en gebouwen 2.700.000 0 0 2.700.000
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 5.000 5.000 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 10.000 10.000 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 2.389.500 911.700 738.900 738.900
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 5.544.000 1.073.200 885.400 3.585.400

Overig beleid

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
59



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDAC03

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 227.500 77.500 75.000 75.000
      A. Gemeenschapsgoederen 227.500 77.500 75.000 75.000
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 150.000 50.000 50.000 50.000
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 77.500 27.500 25.000 25.000

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 227.500 77.500 75.000 75.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Iedereen in Antwerpen heeft en grijpt de kans om een kwalificatie te behalen die leidt tot actief en verantwoord 
burgerschap, brede persoonsvorming en toegang tot het hoger onderwijs en/of de arbeidsmarkt

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
60



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDAC16

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 525.000 200.000 175.000 150.000
      A. Gemeenschapsgoederen 525.000 200.000 175.000 150.000

           1. Terreinen en gebouwen 525.000 200.000 175.000 150.000

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 525.000 200.000 175.000 150.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Antwerpse leerlingen kunnen terecht in een eigentijds en flexibel extra muros aanbod

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
61



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDAC17

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 176.000 75.800 49.100 51.100
      A. Gemeenschapsgoederen 176.000 75.800 49.100 51.100

           1. Terreinen en gebouwen 26.700 26.700 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 71.000 23.000 23.000 25.000

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 78.300 26.100 26.100 26.100

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 176.000 75.800 49.100 51.100

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Elke Antwerpenaar heeft recht op kwaliteitsvolle en toegankelijke kinderopvang voor en na de schooluren en tijdens 
alle vakanties

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
62



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDAC22

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 3.281.400 1.948.100 0 1.333.300
      A. Gemeenschapsgoederen 3.281.400 1.948.100 0 1.333.300

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 3.281.400 1.948.100 0 1.333.300

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 125.000 125.000 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 3.406.400 2.073.100 0 1.333.300

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 2.779.943 1.638.500 0 1.141.443
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 2.779.943 1.638.500 0 1.141.443

Antwerpen verbetert de handelsfunctie in de commerciële kernen in heel Antwerpen door een actief detailhandels- en 
horecabeleid te voeren

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
63



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDAC23

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0
           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 0 0 0 0

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0
           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 17.500.000 3.500.000 7.000.000 7.000.000
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 17.500.000 3.500.000 7.000.000 7.000.000

Antwerpen versterkt de stedelijke economie.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
64



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDAC24

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 12.000.000 6.000.000 6.000.000 0
      A. Gemeenschapsgoederen 12.000.000 6.000.000 6.000.000 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 12.000.000 6.000.000 6.000.000 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 12.000.000 6.000.000 6.000.000 0

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 9.000.000 4.500.000 4.500.000 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 9.000.000 4.500.000 4.500.000 0

Antwerpen is voor binnen- en buitenland een toeristische aantrekkingspool.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
65



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDBW01

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 18.346.100 6.086.100 8.090.000 4.170.000
      A. Gemeenschapsgoederen 18.346.100 6.086.100 8.090.000 4.170.000

           1. Terreinen en gebouwen 8.737.500 2.837.500 4.910.000 990.000

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 2.116.100 686.100 715.000 715.000

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 7.492.500 2.562.500 2.465.000 2.465.000

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 18.346.100 6.086.100 8.090.000 4.170.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 2.200.000 0 0 2.200.000
      A. Gemeenschapsgoederen 2.200.000 0 0 2.200.000

           1. Terreinen en gebouwen 2.200.000 0 0 2.200.000

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 2.200.000 0 0 2.200.000

Wij beperken de schade ten gevolge van brand en ongeval tot een minimum.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
66



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDBW02

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 12.000 12.000 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 12.000 12.000 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 12.000 12.000 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 12.000 12.000 0 0

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Een actieve en doelgroepgerichte communicatie- en informatiestrategie verbetert de brandpreventie.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
67



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDBZ01

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 121.500 40.500 40.500 40.500
      A. Gemeenschapsgoederen 121.500 40.500 40.500 40.500

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 30.000 10.000 10.000 10.000

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 91.500 30.500 30.500 30.500

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 121.500 40.500 40.500 40.500

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Optimalisatie van de verschillende bestuurlijke besluitvormingsprocessen binnen de stad en het OCMW.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
68



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDBZ02

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 9.000 3.000 3.000 3.000
      A. Gemeenschapsgoederen 9.000 3.000 3.000 3.000
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 9.000 3.000 3.000 3.000
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 9.000 3.000 3.000 3.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

De stad Antwerpen en het OCMW willen efficiënt, rechtszeker en toegankelijk zijn.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
69



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDCS01

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 29.362.482 20.846.100 6.863.300 1.653.082
      A. Gemeenschapsgoederen 29.362.482 20.846.100 6.863.300 1.653.082

           1. Terreinen en gebouwen 28.839.601 20.714.100 6.695.400 1.430.101

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 522.881 132.000 167.900 222.981

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 187.500 0 187.500 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 29.549.982 20.846.100 7.050.800 1.653.082

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 1.440.000 1.440.000 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 1.440.000 1.440.000 0 0

In Antwerpen plaatsen we de sportinfrastructuur op de Europese kaart

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
70



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDCS03

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 9.593.200 3.811.200 4.425.400 1.356.600
      A. Gemeenschapsgoederen 9.593.200 3.811.200 4.425.400 1.356.600
           1. Terreinen en gebouwen 8.119.200 3.564.200 3.578.000 977.000
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 551.100 137.000 205.100 209.000
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 922.900 110.000 642.300 170.600

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 425.000 312.500 112.500 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 10.018.200 4.123.700 4.537.900 1.356.600

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 22.600 22.600 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 22.600 22.600 0 0

Cultuur in Antwerpen is  - een recht -  van iedereen: iedere Antwerpenaar heeft toegang tot actuele kennis-, informatie-, 
ontmoetings-, en culturele voorzieningen met bijzondere aandacht voor dienstverlening op maat.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
71



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDCS06

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 19.520.800 9.081.800 7.489.000 2.950.000
      A. Gemeenschapsgoederen 19.520.800 9.081.800 7.489.000 2.950.000

           1. Terreinen en gebouwen 19.520.800 9.081.800 7.489.000 2.950.000

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 200.000 125.000 75.000 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 19.720.800 9.206.800 7.564.000 2.950.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 7.000.000 7.000.000 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 7.000.000 7.000.000 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 7.000.000 7.000.000 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 8.740.400 2.527.400 4.969.500 1.243.500
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 15.740.400 9.527.400 4.969.500 1.243.500

Toegankelijk maken van cultureel erfgoed, musea en monumenten voor een groot en divers publiek - bewoners en bezoekers -

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
72



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDCS07

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 27.000 27.000 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 27.000 27.000 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 27.000 27.000 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 27.000 27.000 0 0

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Zorg dragen voor de collectie Antwerpen  - in stedelijke erfgoedinstellingen en daarbuiten -

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
73



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDCS12

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 7.214.000 3.069.000 3.045.000 1.100.000
      A. Gemeenschapsgoederen 7.214.000 3.069.000 3.045.000 1.100.000

           1. Terreinen en gebouwen 6.114.000 2.969.000 2.545.000 600.000

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 1.100.000 100.000 500.000 500.000

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 150.000 75.000 75.000 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 7.364.000 3.144.000 3.120.000 1.100.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 13.800 13.800 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 13.800 13.800 0 0

Antwerpen is een kinder- en jongerenmetropool. Kinderen, tieners en jongeren hebben voldoende ruimte in de stad

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
74



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDDL01

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 750.900 250.300 250.300 250.300
      A. Gemeenschapsgoederen 750.900 250.300 250.300 250.300
           1. Terreinen en gebouwen 315.000 105.000 105.000 105.000
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 120.000 40.000 40.000 40.000
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 315.900 105.300 105.300 105.300

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 750.900 250.300 250.300 250.300

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

De stad en het OCMW garanderen een kwaliteitsvolle, klantvriendelijke dienstverlening op maat van en dicht bij iedere 
burger via één geïntegreerd dienstverleningsnetwerk en in samenwerking met derden.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
75



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDKP08

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 13.097.800 5.447.800 4.200.000 3.450.000
      A. Gemeenschapsgoederen 13.097.800 5.447.800 4.200.000 3.450.000

           1. Terreinen en gebouwen 12.497.800 4.847.800 4.200.000 3.450.000

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 600.000 600.000 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 200.000 100.000 100.000 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 13.297.800 5.547.800 4.300.000 3.450.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Elke Antwerpenaar heeft recht op kwaliteitsvolle en toegankelijke kinderopvang

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
76



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDMC02

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 308.500 242.500 33.000 33.000
      A. Gemeenschapsgoederen 299.500 239.500 30.000 30.000
           1. Terreinen en gebouwen 229.500 229.500 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 60.000 0 30.000 30.000
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 10.000 10.000 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 9.000 3.000 3.000 3.000
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 9.000 3.000 3.000 3.000
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 308.500 242.500 33.000 33.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Door zich te profileren als een sterk merk streeft de stad naar een maximale positieve beeldvorming over Antwerpen 
als de meest aantrekkelijke leefomgeving voor wie er woont, werkt of op bezoek komt

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
77



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDMC03

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 153.000 31.000 61.000 61.000
      A. Gemeenschapsgoederen 153.000 31.000 61.000 61.000

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 122.000 0 61.000 61.000

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 31.000 31.000 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 153.000 31.000 61.000 61.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

De stad zet steeds meer haar producten en diensten in de markt met het oog op een maximale positieve beleving voor 
wie er woont, werkt of op bezoek komt

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
78



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDSB06

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 12.335.495 5.003.700 3.771.748 3.560.047
      A. Gemeenschapsgoederen 12.335.495 5.003.700 3.771.748 3.560.047

           1. Terreinen en gebouwen 6.393.294 2.857.600 1.569.447 1.966.247

           2. Wegen en overige infrastructuur 2.983.000 1.078.000 1.097.000 808.000

           3. Installaties, machines en uitrusting 1.004.400 360.300 348.700 295.400

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 1.954.801 707.800 756.601 490.400

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 290.000 150.000 85.000 55.000
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 12.625.495 5.153.700 3.856.748 3.615.047

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 12.900 4.300 4.300 4.300
      A. Gemeenschapsgoederen 12.900 4.300 4.300 4.300

           1. Terreinen en gebouwen 12.900 4.300 4.300 4.300

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 358.400 179.200 179.200 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 371.300 183.500 183.500 4.300

De stad garandeert iedereen een goed onderhouden publieke ruimte

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
79



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDSL01

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 0 0 0 0

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 13.284.900 4.428.300 4.428.300 4.428.300
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 13.284.900 4.428.300 4.428.300 4.428.300

Meer mensen vinden een kwaliteitsvolle woning naar wens in Antwerpen.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
80



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDSL03

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 150.000 50.000 50.000 50.000
      A. Gemeenschapsgoederen 150.000 50.000 50.000 50.000

           1. Terreinen en gebouwen 150.000 50.000 50.000 50.000

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 150.000 50.000 50.000 50.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Iedere Antwerpenaar leert een bekwame stadsburger te zijn

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
81



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDSL04

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 14.791.600 6.850.200 3.970.700 3.970.700
      A. Gemeenschapsgoederen 14.791.600 6.850.200 3.970.700 3.970.700

           1. Terreinen en gebouwen 14.791.600 6.850.200 3.970.700 3.970.700

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 14.791.600 6.850.200 3.970.700 3.970.700

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 1.185.000 1.185.000 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 1.185.000 1.185.000 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 1.185.000 1.185.000 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 4.365.900 1.455.300 1.455.300 1.455.300
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 5.550.900 2.640.300 1.455.300 1.455.300

Iedere Antwerpenaar kan zijn eigen levensbeschouwing in optimale omstandigheden beleven met respect voor andere 
Antwerpenaren.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
82



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDSL06

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 60.000 20.000 20.000 20.000
      A. Gemeenschapsgoederen 60.000 20.000 20.000 20.000

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 60.000 20.000 20.000 20.000

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 60.000 20.000 20.000 20.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Harmonieus samenleven in Antwerpen betekent evenwicht tussen dier, mens en omgeving, met respect voor ieders 
welzijn.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 20118
83



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDST01

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 7.390.300 7.390.300 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 7.390.300 7.390.300 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 1.200.000 1.200.000 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 6.190.300 6.190.300 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 7.390.300 7.390.300 0 0

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 11.476.200 3.825.400 3.825.400 3.825.400
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 11.476.200 3.825.400 3.825.400 3.825.400

De stad ontwikkelt een duurzame ruimtelijke structuur, aantrekkelijk en leefbaar voor haar bewoners en bezoekers

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
84



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDSW04

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 9.000 3.000 3.000 3.000
      A. Gemeenschapsgoederen 9.000 3.000 3.000 3.000

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 9.000 3.000 3.000 3.000

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 9.000 3.000 3.000 3.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

De stad ondersteunt de Antwerpenaar bij het sparen van energie en milieu.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
85



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDSW06

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 24.048.300 17.764.300 4.916.000 1.368.000
      A. Gemeenschapsgoederen 24.048.300 17.764.300 4.916.000 1.368.000

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 24.048.300 17.764.300 4.916.000 1.368.000

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 800.000 800.000 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 24.848.300 18.564.300 4.916.000 1.368.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 10.000.000 8.000.000 2.000.000 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 10.000.000 8.000.000 2.000.000 0

Antwerpen is een bereikende, bereikbare, toegankelijke, verkeersveilige en verkeersleefbare stad

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
86



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDSW22

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 0 0 0 0

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 241.000 0 241.000 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 241.000 0 241.000 0

Ten bate van alle Antwerpenaren willen we het gebruikscomfort en de kwaliteit van straten, pleinen en parken 
door middel van een doelgerichte aanpak van inrichting en onderhoud op een vooraf bepaald niveau brengen en 
houden

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
87



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
SDSW23

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 13.582.598 7.104.700 4.220.849 2.257.049
      A. Gemeenschapsgoederen 13.582.598 7.104.700 4.220.849 2.257.049
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 13.582.598 7.104.700 4.220.849 2.257.049
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 235.000 235.000 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 13.817.598 7.339.700 4.220.849 2.257.049

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 3.006.000 2.896.000 110.000 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 3.006.000 2.896.000 110.000 0

Ten bate van alle Antwerpenaren willen we het gebruikscomfort en de kwaliteit van straten, pleinen en parken door middel van 
een doelgerichte aanpak van inrichting en onderhoud op een vooraf bepaald niveau brengen en houden

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
88



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
TDFI03

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 14.300 4.500 4.800 5.000

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 14.300 4.500 4.800 5.000

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 14.300 4.500 4.800 5.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 191.300 191.300 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 191.300 191.300 0 0

Duurzaam financieel beheer en beleid op korte en lange termijn

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
89



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
TDFM01

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 390.000 167.400 111.300 111.300
      A. Gemeenschapsgoederen 390.000 167.400 111.300 111.300
           1. Terreinen en gebouwen 30.000 10.000 10.000 10.000
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 360.000 157.400 101.300 101.300

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 390.000 167.400 111.300 111.300

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Het office management Den Bell zorgt dat de gehuisveste entiteiten kunnen steunen op een optimale logistieke 
ondersteuning in een kwaliteitsvolle werkomgeving zodat zij hun dienstverlening professioneel kunnen organiseren 
volgens de Bell-principes.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
90



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
TDGC01

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 75.000 25.000 25.000 25.000
      A. Gemeenschapsgoederen 75.000 25.000 25.000 25.000
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 75.000 25.000 25.000 25.000
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 75.000 25.000 25.000 25.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

De aankopen van de groep Antwerpen gebeuren aan een optimale prijs/kwaltiteitsverhouding en worden op een 
efficiënte en juridisch correcte wijze administratief afgehandeld.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
91



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
TDPO06

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 1.450.000 350.000 900.000 200.000
      A. Gemeenschapsgoederen 1.450.000 350.000 900.000 200.000
           1. Terreinen en gebouwen 1.450.000 350.000 900.000 200.000
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 1.450.000 350.000 900.000 200.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 10.135.000 4.475.000 5.630.000 30.000
      A. Gemeenschapsgoederen 10.135.000 4.475.000 5.630.000 30.000
           1. Terreinen en gebouwen 10.025.000 4.425.000 5.600.000 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 110.000 50.000 30.000 30.000

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 10.135.000 4.475.000 5.630.000 30.000

Een integrale huisvestingvisie voor stad/groep Antwerpen biedt een antwoord aan de gebruikers van het niet-financieel 
patrimonium van groep Antwerpen. Ieder gebouw wordt zo optimaal beheerd en benut met oog op duurzaam beheer

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
92



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
TDPO07

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 761.600 761.600 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 761.600 761.600 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 761.600 761.600 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 326.000 126.000 100.000 100.000
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 1.087.600 887.600 100.000 100.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

Alle nieuwbouw en renovaties van het stedelijke patrimonium houden rekening met duurzaamheids- milieu en 
energiecriteria en met het waardevol karakter van het patrimonium

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
93



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
TDPO08

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 7.869.500 2.885.900 2.330.800 2.652.800
      A. Gemeenschapsgoederen 7.869.500 2.885.900 2.330.800 2.652.800
           1. Terreinen en gebouwen 7.109.000 2.632.400 2.077.300 2.399.300
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 760.500 253.500 253.500 253.500
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 7.869.500 2.885.900 2.330.800 2.652.800

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

De gebouwen van het stedelijk niet financieel patrimonium verkeren in een zo goed mogelijke staat binnen de beschikbare 
middelen en volgens de behoeften van de klant

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
94



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
TDPO11

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 1.650.500 650.500 500.000 500.000
      A. Gemeenschapsgoederen 1.650.500 650.500 500.000 500.000

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 1.650.500 650.500 500.000 500.000

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 1.650.500 650.500 500.000 500.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

De logistieke ondersteuning inzake evenementen, bijzondere opdrachten en verkiezingen verloopt efficiënt en klantgericht

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
95



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
TDPO12

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 1.713.000 516.000 516.000 681.000
      A. Gemeenschapsgoederen 1.713.000 516.000 516.000 681.000
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 75.000 25.000 25.000 25.000
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 1.638.000 491.000 491.000 656.000

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 1.713.000 516.000 516.000 681.000

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 150.000 50.000 50.000 50.000
      A. Gemeenschapsgoederen 150.000 50.000 50.000 50.000
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 150.000 50.000 50.000 50.000

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 150.000 50.000 50.000 50.000

Voor een klantgerichte bedrijfsmobiliteit en een optimalisatie van de dienstverlening inzake het voertuigenbeheer wordt 
de bedrijfsmobiliteit milieuvriendelijker en gebruiksvriendelijker ingevuld

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
96



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
TDSO03

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 0 0 0 0

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0

      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0

      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0

      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0

II. Investeringen in materiële vaste activa 2.030.000 2.030.000 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 2.030.000 2.030.000 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 2.030.000 2.030.000 0 0

           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0

           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0

      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0

           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0

           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0

           2. Roerende goederen 0 0 0 0

III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 2.030.000 2.030.000 0 0

Een optimale infrastructuur voorziet in de huidige en toekomstige materiële noden van het Stedelijk Onderwijs.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
97



Schema B3: De investeringsenveloppe

Stad Antwerpen
TDVS03

DEEL 1: UITGAVEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 1.678.500 559.500 559.500 559.500
      A. Gemeenschapsgoederen 1.678.500 559.500 559.500 559.500
           1. Terreinen en gebouwen 1.678.500 559.500 559.500 559.500
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0

           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Vooruitbetalingen op investeringen 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 1.678.500 559.500 559.500 559.500

DEEL 2: ONTVANGSTEN Verbinteniskrediet 2011 2012 2013

I. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0

      A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
      B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0

      C. Publiek-private samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
      D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0
      E. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0
II. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0
      A. Gemeenschapsgoederen 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
           3. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           4. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           5. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
           6. Erfgoed 0 0 0 0
      B. Bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Installaties, machines en uitrusting 0 0 0 0
           3. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel 0 0 0 0

           4. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
      C. Overige materiële vaste activa 0 0 0 0
           1. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
           2. Roerende goederen 0 0 0 0
III. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0
V. Ontvangen vooruitbetalingen op desinvesteringen 0 0 0 0

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0

In functie van het verhogen van de draagkracht en aantrekkelijkheid van de stad wordt het patrimonium van stad/OCMW 
en dochters op transparante en maximaal eenduidige wijze gevaloriseerd, beheerd en onderhouden.

Bestuur Stad Antwerpen / Budget jaar 2011
98



   Budget - Financiële nota 

   Het investeringsbudget

         De transactiekredieten voor 
          investeringsverrichtingen (schema B4)

99



100



Type beleidsrapport:
Schema B4: De transactiekredieten 
voor investeringsverrichtingen

Naam bestuur: Stad Antwerpen
NIS-code bestuur: 11002
Adres bestuur: Grote Markt 1   2000  Antwerpen
Rapporteringsperiode: 2011
Naam secretaris: Roel Verhaert
Naam financieel beheerder: Eddy Schevernels

Rapport gegevens:

101



102



Schema B4: De transactiekredieten voor investeringsverrichtingen

Stad Antwerpen

Uitgaven Ontvangsten Saldo

00 ALGEMENE FINANCIERING 4.500 -558.700 -563.200

01 STADSONTWIKKELING 9.349.800 3.826.900 -5.522.900

02 OPENBARE WERKEN 8.411.800 3.067.000 -5.344.800

03 MOBILITEIT 2.500.000 0 -2.500.000

04 LEEFMILIEU 18.400 0 -18.400

05 WONEN 50.000 4.428.300 4.378.300

06 WERK 0 0 0

07 ECONOMIE 0 3.500.000 3.500.000

08 DETAILHANDEL EN HORECA 2.073.100 1.638.500 -434.600

09 ONDERWIJS 277.500 2.030.000 1.752.500

10 JEUGD 8.767.600 18.400 -8.749.200

11 CULTUUR 12.798.400 9.550.000 -3.248.400

12 MONUMENTEN 131.800 0 -131.800

13 SPORT 20.846.100 1.440.000 -19.406.100

14 TOERISME 6.000.000 4.500.000 -1.500.000

15 STADS- EN BUURTONDERHOUD 9.434.400 183.500 -9.250.900

16 VEILIGHEID 867.000 0 -867.000

17 JUSTITIE - POLITIE 0 0 0

18 BRANDWEER 6.098.100 15.000 -6.083.100

19 LEVENSBESCHOUWINGEN 6.850.200 2.640.300 -4.209.900

20 SOCIALE ZAKEN 559.100 1.834.300 1.275.200

22 SAMENLEVINGSOPBOUW 0 0 0

23 ONTWIKKELINGSSAMENWERKING 0 0 0

24 DIERENWELZIJN 20.000 0 -20.000

25 LOKETTEN 250.300 0 -250.300

26 ALGEMEEN – MARKETING EN 
COMMUNICATIE – PATRIMONIUMONDERHOUD 
– STEDELIJK WIJKOVERLEG – 
BINNENGEMEENTELIJKE DECENTRALISATIE 
(EXCLUSIEF DOTATIES)

24.941.600 12.526.800 -12.414.800

27 FINANCIËN 2.500.000 -350.000 -2.850.000

28 INTERCOMMUNALES 0 146.500 146.500

30 PERSONEEL 0 0 0

32 RECHTSZAKEN 0 0 0

33 DIVERSITEIT 0 0 0

35 BINNENGEMEENTELIJKE DECENTRALISATIE 0 0 0

Totalen 122.749.700 50.436.800 -72.312.900

Stad Antwerpen  / Budget jaar 2011
103



104



   Budget - Financiële nota

Het liquiditeitenbudget (schema B5)

105



106



Type beleidsrapport: Schema B5: Het liquiditeitenbudget
Naam bestuur: Stad Antwerpen
NIS-code bestuur: 11002
Adres bestuur: Grote Markt 1   2000  Antwerpen
Rapporteringsperiode: 2011
Naam secretaris: Roel Verhaert
Naam financieel beheerder: Eddy Schevernels

Rapport gegevens:

107



108



Schema B5: Het liquiditeitenbudget

Stad Antwerpen

RESULTAAT OP KASBASIS Budget

I. Exploitatiebudget (B - A) 104.374.800

      A. Uitgaven 1.071.078.800
      B. Ontvangsten 1.175.453.600
II. Investeringsbudget (B - A) -72.312.900
      A. Uitgaven 122.749.700
      B. Ontvangsten 50.436.800
III. Liquiditeitenbudget (B - A) -73.493.500
      A. Uitgaven 161.338.300
           1. Aflossing financiële schulden 88.532.400
           2. Toegestane leningen 6.309.100
           3. Toegestane investeringssubsidies 66.496.800
           4. Overige transacties 0
      B. Ontvangsten 87.844.800
           1. Op te nemen leningen en leasings 87.421.800
           2. Terugvordering van toegestane leningen en prefinancieringsleningen 423.000

           3. Schenkingen, andere dan opgenomen onder deel I en II 0
           4. Overige transacties 0

IV. Budgettaire resultaat vorig boekjaar (I+II+III) -41.431.600

V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar *
630.630.722

Schrappingen schuldvorderingsstaat gewone begroting
5.000.000

VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V+schrappingen 
schuldvorderingsstaat)

594.199.122

VII. Bestemde gelden 148.607.313

      A. Bestemde gelden voor exploitatie 7.259.632
      B. Bestemde gelden voor investeringen 141.347.681
      C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 0

VII. Resultaat op kasbasis (VI-VII) 445.591.809

Bestemde gelden Bedrag op 1/1 Mutatie Bedrag op 31/12

I. Exploitatie 7.434.632 -175.000 7.259.632

fonds voor risico's en kosten (voor Isvag) 4.761.244 0 4.761.244
bijzonder gewoon reservefonds stedenbeleid 1.026.988 -419.900 607.088
gewoon reservefonds brandweer 646.400 0 646.400
schadefonds voor rellen 1.000.000 0 1.000.000
 fonds voor energiebesparende maatregelen 0 244.900 244.900
II. Investeringen 173.058.212 -31.710.531 141.347.681
buitengewoon reservefonds pensioenen 115.516.672 0 115.516.672
buitengewoon reservefonds investeringen 26.630.443 -26.630.334 109
buitengewoon reservefonds telenet-operatie Integan 25.038.097 -7.238.097 17.800.000
buitengewoon energiefonds PO 761.600 -56.100 705.500
buitengewoon patrimoniumfonds onderwijs 1.286.000 -1.286.000 0
buitengewoon reservefonds Efro - IPZ 0 3.500.000 3.500.000
buitengewoon reservefonds FGSB 3.825.400 0 3.825.400
III. Andere verrichtingen 0 0 0

Totaal bestemde gelden 180.492.844 -31.885.531 148.607.313

 * Berekening gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar
 = gecumuleerd budgettair resultaat 2010 GB + BB + aangelegde fondsen voor GB en BB eind 2010 + resultaat monitoring rekeningoverschotten september 2010

109



110



Toelichting bij het budget 

Exploitatiebudget per beleidsdomein (schema TB1)

111



112



Type toelichting:
Schema TB1: Exploitatiebudget 
per beleidsdomein

Naam bestuur: Stad Antwerpen
NIS-code bestuur: 11002
Adres bestuur: Grote Markt 1   2000  Antwerpen
Rapporteringsperiode: 2011
Naam secretaris: Roel Verhaert
Naam financieel beheerder: Eddy Schevernels

Rapport gegevens:

113



114



Sc
h

em
a 

TB
1

: 
Ex

pl
oi

ta
ti

eb
u

dg
et

 p
er

 b
el

ei
ds

do
m

ei
n

St
ad

 A
n

tw
er

pe
n

C
od

e
To

ta
al

00
 A

LG
EM

EN
E 

  
  

FI
N

AN
CI

ER
IN

G
01

 S
TA

D
SO

N
TW

IK
KE

LI
N

G
02

 O
PE

N
BA

R
E 

W
ER

KE
N

03
 M

O
BI

LI
TE

IT
04

 L
EE

FM
IL

IE
U

1
. U

IT
G

A
V

EN
60

/5
1

.0
7

1
.0

7
8

.8
0

0
6

5
.1

8
0

.9
0

0
1

7
.7

8
3

.5
0

0
2

1
.5

5
8

.5
0

0
1

.3
1

1
.8

0
0

4
.5

4
4

.3
0

0

  
  

  
A.

 O
pe

ra
tio

ne
le

 u
itg

av
en

60
/4

1.
01

8.
89

2.
30

0
13

.0
11

.3
00

17
.7

83
.5

00
21

.5
58

.5
00

1.
31

1.
80

0
4.

54
4.

30
0

  
  

  
  

  
 1

. G
oe

de
re

n 
en

 d
ie

ns
te

n
60

/1
14

8.
22

0.
70

0
3.

20
9.

00
0

2.
62

5.
70

0
8.

10
7.

70
0

1.
28

1.
30

0
1.

25
9.

80
0

  
  

  
  

  
 2

. B
ez

ol
di

gi
ng

en
, s

oc
ia

le
 la

st
en

 e
n 

pe
ns

io
en

en
62

36
0.

07
6.

70
0

0
11

.9
30

.2
00

13
.4

47
.0

00
0

2.
27

6.
20

0

  
  

  
  

  
 3

. S
pe

ci
fie

ke
 k

os
te

n 
so

ci
al

e 
di

en
st

 O
CM

W
64

8
0

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
 4

. T
oe

ge
st

an
e 

w
er

ki
ng

ss
ub

si
di

es
64

9
50

3.
14

6.
60

0
2.

56
6.

40
0

3.
22

7.
60

0
3.

00
0

30
.5

00
1.

00
8.

30
0

  
  

  
  

  
 5

. A
nd

er
e 

op
er

at
io

ne
le

 u
itg

av
en

64
0/

7
7.

44
8.

30
0

7.
23

5.
90

0
0

80
0

0
0

  
  

  
B.

 F
in

an
ci

ël
e 

ui
tg

av
en

65
52

.1
86

.5
00

52
.1

69
.6

00
0

0
0

0

2
. O

N
TV

A
N

G
ST

EN
70

/5
1

.1
7

5
.4

5
3

.6
0

0
9

4
3

.7
7

4
.3

0
0

3
.3

3
5

.4
0

0
2

.5
1

7
.3

0
0

3
.7

4
3

.6
0

0
1

.0
2

4
.7

0
0

  
  

  
A.

 O
pe

ra
tio

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

70
/4

1.
11

6.
51

5.
60

0
92

4.
19

5.
70

0
3.

33
5.

40
0

2.
51

7.
30

0
3.

74
3.

60
0

1.
02

4.
70

0

  
  

  
  

  
 1

. O
nt

va
ng

st
en

 u
it 

de
 w

er
ki

ng
70

33
.9

74
.8

00
91

.2
00

1.
07

3.
80

0
29

8.
60

0
0

5.
00

0

  
  

  
  

  
 2

. F
is

ca
le

 o
nt

va
ng

st
en

 e
n 

bo
et

es
73

40
0.

31
0.

10
0

38
4.

63
9.

20
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 3

. W
er

ki
ng

ss
ub

si
di

es
74

0
65

7.
30

9.
30

0
53

9.
29

0.
30

0
2.

21
7.

20
0

36
5.

80
0

3.
67

3.
60

0
1.

01
1.

00
0

  
  

  
  

  
 4

. R
ec

up
er

at
ie

 v
an

 s
pe

ci
fie

ke
 k

os
te

n 
so

ci
al

e 
di

en
st

 O
CM

W
74

8
0

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
 5

. A
nd

er
e 

op
er

at
io

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

74
1/

7
24

.9
21

.4
00

17
5.

00
0

44
.4

00
1.

85
2.

90
0

70
.0

00
8.

70
0

  
  

  
B.

 F
in

an
ci

ël
e 

on
tv

an
gs

te
n

75
58

.9
38

.0
00

19
.5

78
.6

00
0

0
0

0

II
I.

 S
al

do
1

0
4

.3
7

4
.8

0
0

8
7

8
.5

9
3

.4
0

0
-1

4
.4

4
8

.1
0

0
-1

9
.0

4
1

.2
0

0
2

.4
3

1
.8

0
0

-3
.5

1
9

.6
0

0

S
ta

d 
A

nt
w

er
pe

n 
 / 

T
oe

lic
ht

in
g 

bi
j h

et
 b

ud
ge

t v
an

 h
et

 ja
ar

 2
01

1

115



Sc
h

em
a 

TB
1

: 
Ex

pl
oi

ta
ti

eb
u

dg
et

 p
er

 b
el

ei
ds

do
m

ei
n

St
ad

 A
n

tw
er

pe
n

C
od

e

1
. U

IT
G

A
V

EN
60

/5

  
  

  
A.

 O
pe

ra
tio

ne
le

 u
itg

av
en

60
/4

  
  

  
  

  
 1

. G
oe

de
re

n 
en

 d
ie

ns
te

n
60

/1

  
  

  
  

  
 2

. B
ez

ol
di

gi
ng

en
, s

oc
ia

le
 la

st
en

 e
n 

pe
ns

io
en

en
62

  
  

  
  

  
 3

. S
pe

ci
fie

ke
 k

os
te

n 
so

ci
al

e 
di

en
st

 O
CM

W
64

8

  
  

  
  

  
 4

. T
oe

ge
st

an
e 

w
er

ki
ng

ss
ub

si
di

es
64

9

  
  

  
  

  
 5

. A
nd

er
e 

op
er

at
io

ne
le

 u
itg

av
en

64
0/

7

  
  

  
B.

 F
in

an
ci

ël
e 

ui
tg

av
en

65

2
. O

N
TV

A
N

G
ST

EN
70

/5

  
  

  
A.

 O
pe

ra
tio

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

70
/4

  
  

  
  

  
 1

. O
nt

va
ng

st
en

 u
it 

de
 w

er
ki

ng
70

  
  

  
  

  
 2

. F
is

ca
le

 o
nt

va
ng

st
en

 e
n 

bo
et

es
73

  
  

  
  

  
 3

. W
er

ki
ng

ss
ub

si
di

es
74

0

  
  

  
  

  
 4

. R
ec

up
er

at
ie

 v
an

 s
pe

ci
fie

ke
 k

os
te

n 
so

ci
al

e 
di

en
st

 O
CM

W
74

8

  
  

  
  

  
 5

. A
nd

er
e 

op
er

at
io

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

74
1/

7

  
  

  
B.

 F
in

an
ci

ël
e 

on
tv

an
gs

te
n

75

II
I.

 S
al

do

05
 W

O
N

EN
06

 W
ER

K
07

 E
CO

N
O

M
IE

08
 D

ET
AI

LH
AN

D
EL

 
  

  
EN

 H
O

R
EC

A
09

 O
N

D
ER

W
IJ

S
10

 J
EU

G
D

11
 C

U
LT

U
U

R
12

 M
O

N
U

M
EN

TE
N

5
.6

0
4

.8
0

0
6

.7
5

8
.5

0
0

2
.2

4
0

.8
0

0
3

.5
4

8
.5

0
0

4
7

.4
6

9
.0

0
0

4
6

.3
3

3
.7

0
0

6
7

.4
1

9
.5

0
0

3
5

8
.6

0
0

5.
60

4.
80

0
6.

75
8.

50
0

2.
24

0.
80

0
3.

54
8.

50
0

47
.4

69
.0

00
46

.3
33

.7
00

67
.4

19
.5

00
35

8.
60

0

16
8.

60
0

1.
00

0
36

5.
50

0
36

.5
00

2.
49

8.
60

0
1.

13
4.

60
0

8.
77

4.
00

0
16

8.
60

0

0
0

0
1.

23
8.

80
0

5.
13

3.
70

0
21

.1
95

.2
00

32
.5

62
.4

00
19

0.
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

5.
43

6.
20

0
6.

75
7.

50
0

1.
87

5.
30

0
2.

27
3.

20
0

39
.8

31
.5

00
24

.0
03

.9
00

26
.0

83
.1

00
0

0
0

0
0

5.
20

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

7
.3

5
0

.4
0

0
5

.5
0

5
.4

0
0

2
.0

9
1

.2
0

0
5

2
4

.7
0

0
7

.6
2

4
.4

0
0

2
2

.8
1

3
.9

0
0

1
6

.6
7

7
.6

0
0

2
7

2
.6

0
0

7.
35

0.
40

0
5.

49
4.

70
0

2.
09

1.
20

0
52

4.
70

0
7.

62
4.

40
0

22
.8

13
.9

00
16

.6
77

.6
00

27
2.

60
0

43
.7

00
0

24
1.

90
0

0
3.

34
4.

10
0

34
3.

60
0

6.
94

3.
40

0
1.

00
0

0
0

1.
64

9.
30

0
0

0
0

0
0

7.
30

6.
70

0
5.

49
4.

70
0

20
0.

00
0

51
9.

90
0

4.
15

2.
00

0
11

.1
34

.8
00

8.
96

1.
70

0
80

.5
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4.

80
0

12
8.

30
0

11
.3

35
.5

00
77

2.
50

0
19

1.
10

0

0
10

.7
00

0
0

0
0

0
0

1
.7

4
5

.6
0

0
-1

.2
5

3
.1

0
0

-1
4

9
.6

0
0

-3
.0

2
3

.8
0

0
-3

9
.8

4
4

.6
0

0
-2

3
.5

1
9

.8
0

0
-5

0
.7

4
1

.9
0

0
-8

6
.0

0
0

S
ta

d 
A

nt
w

er
pe

n 
 / 

T
oe

lic
ht

in
g 

bi
j h

et
 b

ud
ge

t v
an

 h
et

 ja
ar

 2
01

1

116



Sc
h

em
a 

TB
1

: 
Ex

pl
oi

ta
ti

eb
u

dg
et

 p
er

 b
el

ei
ds

do
m

ei
n

St
ad

 A
n

tw
er

pe
n

C
od

e

1
. U

IT
G

A
V

EN
60

/5

  
  

  
A.

 O
pe

ra
tio

ne
le

 u
itg

av
en

60
/4

  
  

  
  

  
 1

. G
oe

de
re

n 
en

 d
ie

ns
te

n
60

/1

  
  

  
  

  
 2

. B
ez

ol
di

gi
ng

en
, s

oc
ia

le
 la

st
en

 e
n 

pe
ns

io
en

en
62

  
  

  
  

  
 3

. S
pe

ci
fie

ke
 k

os
te

n 
so

ci
al

e 
di

en
st

 O
CM

W
64

8

  
  

  
  

  
 4

. T
oe

ge
st

an
e 

w
er

ki
ng

ss
ub

si
di

es
64

9

  
  

  
  

  
 5

. A
nd

er
e 

op
er

at
io

ne
le

 u
itg

av
en

64
0/

7

  
  

  
B.

 F
in

an
ci

ël
e 

ui
tg

av
en

65

2
. O

N
TV

A
N

G
ST

EN
70

/5

  
  

  
A.

 O
pe

ra
tio

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

70
/4

  
  

  
  

  
 1

. O
nt

va
ng

st
en

 u
it 

de
 w

er
ki

ng
70

  
  

  
  

  
 2

. F
is

ca
le

 o
nt

va
ng

st
en

 e
n 

bo
et

es
73

  
  

  
  

  
 3

. W
er

ki
ng

ss
ub

si
di

es
74

0

  
  

  
  

  
 4

. R
ec

up
er

at
ie

 v
an

 s
pe

ci
fie

ke
 k

os
te

n 
so

ci
al

e 
di

en
st

 O
CM

W
74

8

  
  

  
  

  
 5

. A
nd

er
e 

op
er

at
io

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

74
1/

7

  
  

  
B.

 F
in

an
ci

ël
e 

on
tv

an
gs

te
n

75

II
I.

 S
al

do

13
 S

PO
R
T

14
 T

O
ER

IS
M

E
15

 S
TA

D
S-

 E
N

 B
U

U
R
T-

  
  

O
N

D
ER

H
O

U
D

16
 V

EI
LI

G
H

EI
D

17
 J

U
ST

IT
IE

 -
 

  
  

PO
LI

TI
E

18
 B

R
AN

D
W

EE
R

19
 L

EV
EN

SB
ES

CH
O

U
W

IN
G

EN

3
5

.8
3

5
.7

0
0

4
.9

3
2

.9
0

0
9

3
.7

6
9

.5
0

0
1

7
.9

2
9

.7
0

0
1

6
3

.5
5

7
.9

0
0

6
0

.8
2

3
.1

0
0

1
.3

8
6

.1
0

0

35
.8

35
.7

00
4.

93
2.

90
0

93
.7

69
.5

00
17

.9
29

.7
00

16
3.

55
7.

90
0

60
.8

23
.1

00
1.

38
6.

10
0

8.
12

8.
10

0
2.

20
7.

50
0

22
.2

11
.8

00
1.

20
2.

10
0

8.
47

1.
00

0
7.

83
9.

80
0

25
1.

00
0

13
.1

50
.6

00
2.

39
4.

10
0

57
.8

73
.9

00
10

.7
99

.7
00

0
52

.9
72

.3
00

0

0
0

0
0

0
0

0

14
.5

57
.0

00
33

1.
30

0
13

.6
83

.8
00

5.
92

6.
30

0
15

5.
08

6.
90

0
10

.0
00

1.
13

5.
10

0

0
0

0
1.

60
0

0
1.

00
0

0

0
0

0
0

0
0

0

5
.9

9
1

.7
0

0
1

0
9

.5
0

0
1

7
.7

3
0

.6
0

0
7

.1
0

9
.0

0
0

8
.4

7
1

.0
0

0
4

.6
6

8
.7

0
0

3
7

8
.3

0
0

5.
99

1.
70

0
10

9.
50

0
17

.7
30

.6
00

7.
10

9.
00

0
8.

47
1.

00
0

4.
66

8.
70

0
37

8.
30

0

2.
74

2.
50

0
50

.2
00

1.
80

5.
20

0
11

4.
80

0
0

1.
50

1.
00

0
37

8.
30

0

0
0

10
.4

22
.0

00
1.

05
0.

00
0

0
0

0

2.
61

3.
40

0
0

3.
17

5.
70

0
5.

89
5.

80
0

8.
47

1.
00

0
2.

98
4.

60
0

0

0
0

0
0

0
0

0

63
5.

80
0

59
.3

00
2.

32
7.

70
0

48
.4

00
0

18
3.

10
0

0

0
0

0
0

0
0

0

-2
9

.8
4

4
.0

0
0

-4
.8

2
3

.4
0

0
-7

6
.0

3
8

.9
0

0
-1

0
.8

2
0

.7
0

0
-1

5
5

.0
8

6
.9

0
0

-5
6

.1
5

4
.4

0
0

-1
.0

0
7

.8
0

0

S
ta

d 
A

nt
w

er
pe

n 
 / 

T
oe

lic
ht

in
g 

bi
j h

et
 b

ud
ge

t v
an

 h
et

 ja
ar

 2
01

1

117



Sc
h

em
a 

TB
1

: 
Ex

pl
oi

ta
ti

eb
u

dg
et

 p
er

 b
el

ei
ds

do
m

ei
n

St
ad

 A
n

tw
er

pe
n

C
od

e

1
. U

IT
G

A
V

EN
60

/5

  
  

  
A.

 O
pe

ra
tio

ne
le

 u
itg

av
en

60
/4

  
  

  
  

  
 1

. G
oe

de
re

n 
en

 d
ie

ns
te

n
60

/1

  
  

  
  

  
 2

. B
ez

ol
di

gi
ng

en
, s

oc
ia

le
 la

st
en

 e
n 

pe
ns

io
en

en
62

  
  

  
  

  
 3

. S
pe

ci
fie

ke
 k

os
te

n 
so

ci
al

e 
di

en
st

 O
CM

W
64

8

  
  

  
  

  
 4

. T
oe

ge
st

an
e 

w
er

ki
ng

ss
ub

si
di

es
64

9

  
  

  
  

  
 5

. A
nd

er
e 

op
er

at
io

ne
le

 u
itg

av
en

64
0/

7

  
  

  
B.

 F
in

an
ci

ël
e 

ui
tg

av
en

65

2
. O

N
TV

A
N

G
ST

EN
70

/5

  
  

  
A.

 O
pe

ra
tio

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

70
/4

  
  

  
  

  
 1

. O
nt

va
ng

st
en

 u
it 

de
 w

er
ki

ng
70

  
  

  
  

  
 2

. F
is

ca
le

 o
nt

va
ng

st
en

 e
n 

bo
et

es
73

  
  

  
  

  
 3

. W
er

ki
ng

ss
ub

si
di

es
74

0

  
  

  
  

  
 4

. R
ec

up
er

at
ie

 v
an

 s
pe

ci
fie

ke
 k

os
te

n 
so

ci
al

e 
di

en
st

 O
CM

W
74

8

  
  

  
  

  
 5

. A
nd

er
e 

op
er

at
io

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

74
1/

7

  
  

  
B.

 F
in

an
ci

ël
e 

on
tv

an
gs

te
n

75

II
I.

 S
al

do

20
 S

O
CI

AL
E 

ZA
KE

N
22

 S
AM

EN
LE

VI
N

G
S-

  
  

O
PB

O
U

W
23

 O
N

TW
IK

KE
LI

N
G

S-
  

  
 S

AM
EN

W
ER

KI
N

G
24

 D
IE

R
EN

W
EL

ZI
JN

25
 L

O
KE

TT
EN

26
 A

LG
EM

EE
N

 –
 M

AR
KE

TI
N

G
 E

N
 

CO
M

M
U

N
IC

AT
IE

 –
 

PA
TR

IM
O

N
IU

M
O

N
D

ER
H

O
U

D
 –

 
ST

ED
EL

IJ
K 

W
IJ

KO
VE

R
LE

G
 –

 
BI

N
N

EN
G

EM
EE

N
TE

LI
JK

E 
D

EC
EN

TR
AL

IS
AT

IE
 (

EX
CL

U
SI

EF
 

D
O

TA
TI

ES
)

1
3

4
.8

1
9

.9
0

0
6

.6
5

1
.4

0
0

4
6

7
.7

0
0

5
6

1
.1

0
0

4
.0

6
6

.0
0

0
1

7
5

.5
7

8
.4

0
0

13
4.

81
9.

90
0

6.
65

1.
40

0
46

7.
70

0
56

1.
10

0
4.

06
6.

00
0

17
5.

56
3.

40
0

88
3.

30
0

18
6.

00
0

1.
90

0
14

2.
90

0
3.

54
5.

10
0

46
.0

34
.1

00

0
0

0
0

0
90

.4
44

.3
00

0
0

0
0

0
0

13
3.

93
6.

60
0

6.
46

5.
40

0
46

5.
80

0
41

8.
20

0
52

0.
90

0
39

.0
80

.6
00

0
0

0
0

0
4.

40
0

0
0

0
0

0
15

.0
00

3
5

.9
8

4
.1

0
0

2
.6

0
5

.6
0

0
0

0
3

.2
0

8
.2

0
0

1
6

.0
3

5
.7

0
0

35
.9

84
.1

00
2.

60
5.

60
0

0
0

3.
20

8.
20

0
16

.0
35

.7
00

40
2.

20
0

0
0

0
32

3.
10

0
11

.5
14

.9
00

0
0

0
0

2.
54

9.
60

0
0

35
.0

03
.9

00
2.

60
5.

60
0

0
0

33
5.

50
0

2.
21

9.
40

0

0
0

0
0

0
0

57
8.

00
0

0
0

0
0

2.
30

1.
40

0

0
0

0
0

0
0

-9
8

.8
3

5
.8

0
0

-4
.0

4
5

.8
0

0
-4

6
7

.7
0

0
-5

6
1

.1
0

0
-8

5
7

.8
0

0
-1

5
9

.5
4

2
.7

0
0

S
ta

d 
A

nt
w

er
pe

n 
 / 

T
oe

lic
ht

in
g 

bi
j h

et
 b

ud
ge

t v
an

 h
et

 ja
ar

 2
01

1

118



Sc
h

em
a 

TB
1

: 
Ex

pl
oi

ta
ti

eb
u

dg
et

 p
er

 b
el

ei
ds

do
m

ei
n

St
ad

 A
n

tw
er

pe
n

C
od

e

1
. U

IT
G

A
V

EN
60

/5

  
  

  
A.

 O
pe

ra
tio

ne
le

 u
itg

av
en

60
/4

  
  

  
  

  
 1

. G
oe

de
re

n 
en

 d
ie

ns
te

n
60

/1

  
  

  
  

  
 2

. B
ez

ol
di

gi
ng

en
, s

oc
ia

le
 la

st
en

 e
n 

pe
ns

io
en

en
62

  
  

  
  

  
 3

. S
pe

ci
fie

ke
 k

os
te

n 
so

ci
al

e 
di

en
st

 O
CM

W
64

8

  
  

  
  

  
 4

. T
oe

ge
st

an
e 

w
er

ki
ng

ss
ub

si
di

es
64

9

  
  

  
  

  
 5

. A
nd

er
e 

op
er

at
io

ne
le

 u
itg

av
en

64
0/

7

  
  

  
B.

 F
in

an
ci

ël
e 

ui
tg

av
en

65

2
. O

N
TV

A
N

G
ST

EN
70

/5

  
  

  
A.

 O
pe

ra
tio

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

70
/4

  
  

  
  

  
 1

. O
nt

va
ng

st
en

 u
it 

de
 w

er
ki

ng
70

  
  

  
  

  
 2

. F
is

ca
le

 o
nt

va
ng

st
en

 e
n 

bo
et

es
73

  
  

  
  

  
 3

. W
er

ki
ng

ss
ub

si
di

es
74

0

  
  

  
  

  
 4

. R
ec

up
er

at
ie

 v
an

 s
pe

ci
fie

ke
 k

os
te

n 
so

ci
al

e 
di

en
st

 O
CM

W
74

8

  
  

  
  

  
 5

. A
nd

er
e 

op
er

at
io

ne
le

 o
nt

va
ng

st
en

74
1/

7

  
  

  
B.

 F
in

an
ci

ël
e 

on
tv

an
gs

te
n

75

II
I.

 S
al

do

27
 F

IN
AN

CI
ËN

28
 I

N
TE

R
CO

M
M

U
N

AL
ES

30
 P

ER
SO

N
EE

L
32

 R
EC

H
TS

ZA
KE

N
33

 D
IV

ER
SI

TE
IT

35
 B

IN
N

EN
G

EM
EE

N
TE

LI
JK

E 
  

  
D

EC
EN

TR
AL

IS
AT

IE

2
0

.8
7

8
.7

0
0

0
3

4
.7

5
6

.3
0

0
7

7
0

.2
0

0
1

4
.5

7
2

.8
0

0
9

.6
0

9
.0

0
0

20
.8

78
.7

00
0

34
.7

56
.3

00
76

8.
30

0
14

.5
72

.8
00

9.
60

9.
00

0

9.
99

5.
60

0
0

6.
76

4.
30

0
72

0.
60

0
4.

70
0

0

10
.2

16
.4

00
0

27
.2

88
.3

00
0

6.
96

3.
60

0
0

0
0

0
0

0
0

50
0.

00
0

0
70

3.
70

0
15

.0
00

7.
60

4.
50

0
9.

60
9.

00
0

16
6.

70
0

0
0

32
.7

00
0

0

0
0

0
1.

90
0

0
0

3
.5

4
9

.1
0

0
4

1
.2

5
1

.8
0

0
1

.3
6

7
.0

0
0

2
0

5
.3

0
0

9
.5

3
2

.5
0

0
0

3.
54

9.
10

0
1.

90
3.

10
0

1.
36

7.
00

0
20

5.
30

0
9.

53
2.

50
0

0

42
9.

30
0

1.
90

3.
10

0
67

.9
00

50
.0

00
30

6.
00

0
0

0
0

0
0

0
0

90
.2

00
0

31
5.

30
0

0
9.

19
0.

70
0

0

0
0

0
0

0
0

3.
02

9.
60

0
0

98
3.

80
0

15
5.

30
0

35
.8

00
0

0
39

.3
48

.7
00

0
0

0
0

-1
7

.3
2

9
.6

0
0

4
1

.2
5

1
.8

0
0

-3
3

.3
8

9
.3

0
0

-5
6

4
.9

0
0

-5
.0

4
0

.3
0

0
-9

.6
0

9
.0

0
0

S
ta

d 
A

nt
w

er
pe

n 
 / 

T
oe

lic
ht

in
g 

bi
j h

et
 b

ud
ge

t v
an

 h
et

 ja
ar

 2
01

1

119



120



Toelichting bij het budget 

Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen 
per beleidsdomein (schema TB3)

121



122



Type toelichting:
Schema TB3: Transactiekredieten voor 
investeringsverrichtingen per beleidsdomein

Naam bestuur: Stad Antwerpen
NIS-code bestuur: 11002
Adres bestuur: Grote Markt 1   2000  Antwerpen
Rapporteringsperiode: 2011
Naam secretaris: Roel Verhaert
Naam financieel beheerder: Eddy Schevernels

Rapport gegevens:

123



124



Sc
h

em
a 

TB
3

: 
Tr

an
sa

ct
ie

kr
ed

ie
te

n
 v

oo
r 

in
ve

st
er

in
gs

ve
rr

ic
h

ti
n

ge
n

 p
er

 b
el

ei
ds

do
m

ei
n

St
ad

 A
n

tw
er

pe
n

D
EE

L 
1

: 
U

IT
G

A
V

EN
C

od
e

To
ta

al
0

0
 A

LG
EM

EN
E 

FI
N

A
N

C
IE

R
IN

G
0

1
 S

TA
D

SO
N

TW
IK

K
EL

IN
G

0
2

 O
P

EN
B

A
R

E 
W

ER
K

EN
0

3
 M

O
B

IL
IT

EI
T

0
4

 L
EE

FM
IL

IE
U

0
5

 W
O

N
EN

0
6

 W
ER

K
0

7
 E

C
O

N
O

M
IE

0
8

 D
ET

A
IL

H
A

N
D

EL
EN

 H
O

R
EC

A
0

9
 O

N
D

ER
W

IJ
S

1
0

 J
EU

G
D

I.
 I

n
ve

st
er

in
ge

n
 in

 f
in

an
ci

ël
e 

va
st

e 
ac

ti
va

28
4

.5
0

0
4

.5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
 A

. E
xt

er
n 

ve
rz

el
fs

ta
nd

ig
de

 a
ge

nt
sc

ha
pp

en
28

0
4.

50
0

4.
50

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
 B

. I
nt

er
ge

m
ee

nt
el

ijk
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

 e
n 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n
28

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
 C

. P
ub

lie
k-

pr
iv

at
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

28
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
 D

. O
CM

W
-v

er
en

ig
in

ge
n

28
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
 E

. A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a
28

4/
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

II
. I

n
ve

st
er

in
ge

n
 in

 m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

22
/7

1
2

0
.0

8
2

.7
0

0
0

9
.2

4
9

.8
0

0
8

.1
4

6
.8

0
0

2
.5

0
0

.0
0

0
1

8
.4

0
0

5
0

.0
0

0
0

0
1

.9
4

8
.1

0
0

2
7

7
.5

0
0

8
.5

9
2

.6
0

0

  
  

  
 A

. G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n
12

0.
07

9.
70

0
0

9.
24

9.
80

0
8.

14
6.

80
0

2.
50

0.
00

0
18

.4
00

50
.0

00
0

0
1.

94
8.

10
0

27
7.

50
0

8.
59

2.
60

0

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
22

0/
3

66
.1

36
.1

00
0

3.
05

9.
50

0
14

0.
00

0
0

15
.4

00
50

.0
00

0
0

0
20

0.
00

0
7.

84
3.

50
0

  
  

  
  

  
  

  
2.

 W
eg

en
 e

n 
ov

er
ig

e 
in

fr
as

tr
uc

tu
ur

22
4/

6
40

.7
40

.4
00

0
6.

19
0.

30
0

7.
12

4.
70

0
2.

50
0.

00
0

0
0

0
0

1.
94

8.
10

0
0

0

  
  

  
  

  
  

  
3.

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
23

0/
4

5.
66

9.
20

0
0

0
26

8.
30

0
0

3.
00

0
0

0
0

0
50

.0
00

72
3.

00
0

  
  

  
  

  
  

  
4.

 M
eu

bi
la

ir,
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g 

en
 r

ol
le

nd
 m

at
er

ie
el

24
0/

4
7.

36
0.

50
0

0
0

61
3.

80
0

0
0

0
0

0
0

27
.5

00
26

.1
00

  
  

  
  

  
  

  
5.

 V
as

te
 a

ct
iv

a 
in

 le
as

in
g 

of
 o

p 
gr

on
d 

va
n 

ee
n 

so
or

tg
el

ijk
 r

ec
ht

25
0/

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
  

  
6.

 E
rf

go
ed

27
17

3.
50

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
 B

. B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
22

9
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
  

  
2.

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
23

5/
9

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
3.

 M
eu

bi
la

ir,
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g 

en
 r

ol
le

nd
 m

at
er

ie
el

24
5/

9
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
  

  
4.

 V
as

te
 a

ct
iv

a 
in

 le
as

in
g 

of
 o

p 
gr

on
d 

va
n 

ee
n 

so
or

tg
el

ijk
 r

ec
ht

25
3/

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
 C

. O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

26
3.

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
26

0/
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
2.

 R
oe

re
nd

e 
go

ed
er

en
26

5/
9

3.
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

II
I.

 I
n

ve
st

er
in

ge
n

 in
 im

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

21
2

.6
6

2
.5

0
0

0
1

0
0

.0
0

0
2

6
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
2

5
.0

0
0

0
1

7
5

.0
0

0

IV
. V

oo
ru

it
be

ta
lin

ge
n

 o
p 

in
ve

st
er

in
ge

n
29

06
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

TO
TA

A
L 

U
IT

G
A

V
EN

1
2

2
.7

4
9

.7
0

0
4

.5
0

0
9

.3
4

9
.8

0
0

8
.4

1
1

.8
0

0
2

.5
0

0
.0

0
0

1
8

.4
0

0
5

0
.0

0
0

0
0

2
.0

7
3

.1
0

0
2

7
7

.5
0

0
8

.7
6

7
.6

0
0

D
EE

L 
2

: 
O

N
TV

A
N

G
ST

EN
C

od
e

To
ta

al
0

0
0

1
0

2
0

3
0

4
0

5
0

6
0

7
0

8
0

9
1

0

I.
 V

er
ko

op
 v

an
 f

in
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
ti

va
28

1
4

6
.5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
 A

. E
xt

er
n 

ve
rz

el
fs

ta
nd

ig
de

 a
ge

nt
sc

ha
pp

en
28

0
14

6.
50

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
 B

. I
nt

er
ge

m
ee

nt
el

ijk
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

 e
n 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n
28

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
 C

. P
ub

lie
k-

pr
iv

at
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

28
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
 D

. O
CM

W
-v

er
en

ig
in

ge
n

28
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
 E

. A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a
28

4/
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

II
. V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
22

/7
1

4
.7

5
9

.3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
.0

3
0

.0
0

0
0

  
  

  
 A

. G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n
14

.7
59

.3
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2.

03
0.

00
0

0

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
22

0/
3

14
.6

44
.3

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2.
03

0.
00

0
0

  
  

  
  

  
  

  
2.

 W
eg

en
 e

n 
ov

er
ig

e 
in

fr
as

tr
uc

tu
ur

22
4/

6
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
  

  
3.

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
23

0/
4

5.
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
4.

 M
eu

bi
la

ir,
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g 

en
 r

ol
le

nd
 m

at
er

ie
el

24
0/

4
11

0.
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
5.

 V
as

te
 a

ct
iv

a 
in

 le
as

in
g 

of
 o

p 
gr

on
d 

va
n 

ee
n 

so
or

tg
el

ijk
 r

ec
ht

25
0/

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
  

  
6.

 E
rf

go
ed

27
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
 B

. B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
22

9
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
  

  
2.

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
23

5/
9

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
3.

 M
eu

bi
la

ir,
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g 

en
 r

ol
le

nd
 m

at
er

ie
el

24
5/

9
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
  

  
4.

 V
as

te
 a

ct
iv

a 
in

 le
as

in
g 

of
 o

p 
gr

on
d 

va
n 

ee
n 

so
or

tg
el

ijk
 r

ec
ht

25
3/

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
 C

. O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

26
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
26

0/
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
2.

 R
oe

re
nd

e 
go

ed
er

en
26

5/
9

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

II
I.

 V
er

ko
op

 v
an

 im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
21

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

IV
. I

n
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

h
en

ki
n

ge
n

49
51

/2
3

5
.5

3
1

.0
0

0
-5

5
8

.7
0

0
3

.8
2

6
.9

0
0

3
.0

6
7

.0
0

0
0

0
4

.4
2

8
.3

0
0

0
3

.5
0

0
.0

0
0

1
.6

3
8

.5
0

0
0

1
8

.4
0

0

V
. O

n
tv

an
ge

n
 v

oo
ru

it
be

ta
lin

ge
n

 o
p 

de
si

n
ve

st
er

in
ge

n
17

6
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

TO
TA

A
L 

O
N

TV
A

N
G

ST
EN

5
0

.4
3

6
.8

0
0

-5
5

8
.7

0
0

3
.8

2
6

.9
0

0
3

.0
6

7
.0

0
0

0
0

4
.4

2
8

.3
0

0
0

3
.5

0
0

.0
0

0
1

.6
3

8
.5

0
0

2
.0

3
0

.0
0

0
1

8
.4

0
0

S
ta

d 
A

nt
w

er
pe

n 
 / 

T
oe

lic
ht

in
g 

bi
j h

et
 b

ud
ge

t v
an

 h
et

 ja
ar

 2
01

1
1

125



Sc
h

em
a 

TB
3

: 
Tr

an
sa

ct
ie

kr
ed

ie
te

n
 v

oo
r 

in
ve

st
er

in
gs

ve
rr

ic
h

ti
n

ge
n

 p
er

 b
el

ei
ds

do
m

ei
n

St
ad

 A
n

tw
er

pe
n

D
EE

L 
1

: 
U

IT
G

A
V

EN
C

od
e

I.
 I

n
ve

st
er

in
ge

n
 in

 f
in

an
ci

ël
e 

va
st

e 
ac

ti
va

28

  
  

  
 A

. E
xt

er
n 

ve
rz

el
fs

ta
nd

ig
de

 a
ge

nt
sc

ha
pp

en
28

0

  
  

  
 B

. I
nt

er
ge

m
ee

nt
el

ijk
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

 e
n 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n
28

1

  
  

  
 C

. P
ub

lie
k-

pr
iv

at
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

28
2

  
  

  
 D

. O
CM

W
-v

er
en

ig
in

ge
n

28
3

  
  

  
 E

. A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a
28

4/
8

II
. I

n
ve

st
er

in
ge

n
 in

 m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

22
/7

  
  

  
 A

. G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
22

0/
3

  
  

  
  

  
  

  
2.

 W
eg

en
 e

n 
ov

er
ig

e 
in

fr
as

tr
uc

tu
ur

22
4/

6

  
  

  
  

  
  

  
3.

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
23

0/
4

  
  

  
  

  
  

  
4.

 M
eu

bi
la

ir,
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g 

en
 r

ol
le

nd
 m

at
er

ie
el

24
0/

4

  
  

  
  

  
  

  
5.

 V
as

te
 a

ct
iv

a 
in

 le
as

in
g 

of
 o

p 
gr

on
d 

va
n 

ee
n 

so
or

tg
el

ijk
 r

ec
ht

25
0/

2

  
  

  
  

  
  

  
6.

 E
rf

go
ed

27

  
  

  
 B

. B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
22

9

  
  

  
  

  
  

  
2.

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
23

5/
9

  
  

  
  

  
  

  
3.

 M
eu

bi
la

ir,
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g 

en
 r

ol
le

nd
 m

at
er

ie
el

24
5/

9

  
  

  
  

  
  

  
4.

 V
as

te
 a

ct
iv

a 
in

 le
as

in
g 

of
 o

p 
gr

on
d 

va
n 

ee
n 

so
or

tg
el

ijk
 r

ec
ht

25
3/

5

  
  

  
 C

. O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

26

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
26

0/
4

  
  

  
  

  
  

  
2.

 R
oe

re
nd

e 
go

ed
er

en
26

5/
9

II
I.

 I
n

ve
st

er
in

ge
n

 in
 im

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

21

IV
. V

oo
ru

it
be

ta
lin

ge
n

 o
p 

in
ve

st
er

in
ge

n
29

06

TO
TA

A
L 

U
IT

G
A

V
EN

D
EE

L 
2

: 
O

N
TV

A
N

G
ST

EN
C

od
e

I.
 V

er
ko

op
 v

an
 f

in
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
ti

va
28

  
  

  
 A

. E
xt

er
n 

ve
rz

el
fs

ta
nd

ig
de

 a
ge

nt
sc

ha
pp

en
28

0

  
  

  
 B

. I
nt

er
ge

m
ee

nt
el

ijk
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

 e
n 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n
28

1

  
  

  
 C

. P
ub

lie
k-

pr
iv

at
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

28
2

  
  

  
 D

. O
CM

W
-v

er
en

ig
in

ge
n

28
3

  
  

  
 E

. A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a
28

4/
8

II
. V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
22

/7

  
  

  
 A

. G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
22

0/
3

  
  

  
  

  
  

  
2.

 W
eg

en
 e

n 
ov

er
ig

e 
in

fr
as

tr
uc

tu
ur

22
4/

6

  
  

  
  

  
  

  
3.

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
23

0/
4

  
  

  
  

  
  

  
4.

 M
eu

bi
la

ir,
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g 

en
 r

ol
le

nd
 m

at
er

ie
el

24
0/

4

  
  

  
  

  
  

  
5.

 V
as

te
 a

ct
iv

a 
in

 le
as

in
g 

of
 o

p 
gr

on
d 

va
n 

ee
n 

so
or

tg
el

ijk
 r

ec
ht

25
0/

2

  
  

  
  

  
  

  
6.

 E
rf

go
ed

27

  
  

  
 B

. B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
22

9

  
  

  
  

  
  

  
2.

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
23

5/
9

  
  

  
  

  
  

  
3.

 M
eu

bi
la

ir,
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g 

en
 r

ol
le

nd
 m

at
er

ie
el

24
5/

9

  
  

  
  

  
  

  
4.

 V
as

te
 a

ct
iv

a 
in

 le
as

in
g 

of
 o

p 
gr

on
d 

va
n 

ee
n 

so
or

tg
el

ijk
 r

ec
ht

25
3/

5

  
  

  
 C

. O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

26

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
26

0/
4

  
  

  
  

  
  

  
2.

 R
oe

re
nd

e 
go

ed
er

en
26

5/
9

II
I.

 V
er

ko
op

 v
an

 im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
21

IV
. I

n
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

h
en

ki
n

ge
n

49
51

/2

V
. O

n
tv

an
ge

n
 v

oo
ru

it
be

ta
lin

ge
n

 o
p 

de
si

n
ve

st
er

in
ge

n
17

6

TO
TA

A
L 

O
N

TV
A

N
G

ST
EN

1
1

 C
U

LT
U

U
R

1
2

 M
O

N
U

M
EN

TE
N

1
3

 S
P

O
R

T
1

4
 T

O
ER

IS
M

E
1

5
 S

TA
D

S-
 E

N
 

B
U

U
R

TO
N

D
ER

H
O

U
D

1
6

 V
EI

LI
G

H
EI

D
1

7
 J

U
ST

IT
IE

 -
 P

O
LI

TI
E

1
8

 B
R

A
N

D
W

EE
R

1
9

 L
EV

EN
SB

ES
C

H
O

U
W

IN
G

EN
2

0
 S

O
C

IA
LE

 Z
A

K
EN

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
2

.3
6

0
.9

0
0

1
3

1
.8

0
0

2
0

.8
4

6
.1

0
0

6
.0

0
0

.0
0

0
9

.1
0

0
.4

0
0

8
6

7
.0

0
0

0
6

.0
9

8
.1

0
0

6
.8

5
0

.2
0

0
5

5
9

.1
0

0

12
.3

60
.9

00
13

1.
80

0
20

.8
46

.1
00

6.
00

0.
00

0
9.

10
0.

40
0

86
7.

00
0

0
6.

09
8.

10
0

6.
85

0.
20

0
55

9.
10

0

12
.0

93
.9

00
12

6.
80

0
20

.7
14

.1
00

0
3.

23
3.

20
0

0
0

2.
83

7.
50

0
6.

85
0.

20
0

55
2.

10
0

0
0

0
6.

00
0.

00
0

1.
18

3.
00

0
0

0
0

0
0

13
0.

00
0

5.
00

0
13

2.
00

0
0

1.
61

0.
30

0
85

2.
00

0
0

69
8.

10
0

0
7.

00
0

13
7.

00
0

0
0

0
3.

07
3.

90
0

15
.0

00
0

2.
56

2.
50

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
3

7
.5

0
0

0
0

0
3

3
4

.0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
2

.7
9

8
.4

0
0

1
3

1
.8

0
0

2
0

.8
4

6
.1

0
0

6
.0

0
0

.0
0

0
9

.4
3

4
.4

0
0

8
6

7
.0

0
0

0
6

.0
9

8
.1

0
0

6
.8

5
0

.2
0

0
5

5
9

.1
0

0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

7
.0

0
0

.0
0

0
0

0
0

4
.3

0
0

0
0

1
5

.0
0

0
1

.1
8

5
.0

0
0

0

7.
00

0.
00

0
0

0
0

4.
30

0
0

0
15

.0
00

1.
18

5.
00

0
0

7.
00

0.
00

0
0

0
0

4.
30

0
0

0
0

1.
18

5.
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
5.

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
10

.0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
.5

5
0

.0
0

0
0

1
.4

4
0

.0
0

0
4

.5
0

0
.0

0
0

1
7

9
.2

0
0

0
0

0
1

.4
5

5
.3

0
0

1
.8

3
4

.3
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

9
.5

5
0

.0
0

0
0

1
.4

4
0

.0
0

0
4

.5
0

0
.0

0
0

1
8

3
.5

0
0

0
0

1
5

.0
0

0
2

.6
4

0
.3

0
0

1
.8

3
4

.3
0

0

S
ta

d 
A

nt
w

er
pe

n 
 / 

T
oe

lic
ht

in
g 

bi
j h

et
 b

ud
ge

t v
an

 h
et

 ja
ar

 2
01

1
2

126



Sc
h

em
a 

TB
3

: 
Tr

an
sa

ct
ie

kr
ed

ie
te

n
 v

oo
r 

in
ve

st
er

in
gs

ve
rr

ic
h

ti
n

ge
n

 p
er

 b
el

ei
ds

do
m

ei
n

St
ad

 A
n

tw
er

pe
n

D
EE

L 
1

: 
U

IT
G

A
V

EN
C

od
e

I.
 I

n
ve

st
er

in
ge

n
 in

 f
in

an
ci

ël
e 

va
st

e 
ac

ti
va

28

  
  

  
 A

. E
xt

er
n 

ve
rz

el
fs

ta
nd

ig
de

 a
ge

nt
sc

ha
pp

en
28

0

  
  

  
 B

. I
nt

er
ge

m
ee

nt
el

ijk
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

 e
n 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n
28

1

  
  

  
 C

. P
ub

lie
k-

pr
iv

at
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

28
2

  
  

  
 D

. O
CM

W
-v

er
en

ig
in

ge
n

28
3

  
  

  
 E

. A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a
28

4/
8

II
. I

n
ve

st
er

in
ge

n
 in

 m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

22
/7

  
  

  
 A

. G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
22

0/
3

  
  

  
  

  
  

  
2.

 W
eg

en
 e

n 
ov

er
ig

e 
in

fr
as

tr
uc

tu
ur

22
4/

6

  
  

  
  

  
  

  
3.

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
23

0/
4

  
  

  
  

  
  

  
4.

 M
eu

bi
la

ir,
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g 

en
 r

ol
le

nd
 m

at
er

ie
el

24
0/

4

  
  

  
  

  
  

  
5.

 V
as

te
 a

ct
iv

a 
in

 le
as

in
g 

of
 o

p 
gr

on
d 

va
n 

ee
n 

so
or

tg
el

ijk
 r

ec
ht

25
0/

2

  
  

  
  

  
  

  
6.

 E
rf

go
ed

27

  
  

  
 B

. B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
22

9

  
  

  
  

  
  

  
2.

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
23

5/
9

  
  

  
  

  
  

  
3.

 M
eu

bi
la

ir,
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g 

en
 r

ol
le

nd
 m

at
er

ie
el

24
5/

9

  
  

  
  

  
  

  
4.

 V
as

te
 a

ct
iv

a 
in

 le
as

in
g 

of
 o

p 
gr

on
d 

va
n 

ee
n 

so
or

tg
el

ijk
 r

ec
ht

25
3/

5

  
  

  
 C

. O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

26

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
26

0/
4

  
  

  
  

  
  

  
2.

 R
oe

re
nd

e 
go

ed
er

en
26

5/
9

II
I.

 I
n

ve
st

er
in

ge
n

 in
 im

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

21

IV
. V

oo
ru

it
be

ta
lin

ge
n

 o
p 

in
ve

st
er

in
ge

n
29

06

TO
TA

A
L 

U
IT

G
A

V
EN

D
EE

L 
2

: 
O

N
TV

A
N

G
ST

EN
C

od
e

I.
 V

er
ko

op
 v

an
 f

in
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
ti

va
28

  
  

  
 A

. E
xt

er
n 

ve
rz

el
fs

ta
nd

ig
de

 a
ge

nt
sc

ha
pp

en
28

0

  
  

  
 B

. I
nt

er
ge

m
ee

nt
el

ijk
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

 e
n 

so
or

tg
el

ijk
e 

en
tit

ei
te

n
28

1

  
  

  
 C

. P
ub

lie
k-

pr
iv

at
e 

sa
m

en
w

er
ki

ng
sv

er
ba

nd
en

28
2

  
  

  
 D

. O
CM

W
-v

er
en

ig
in

ge
n

28
3

  
  

  
 E

. A
nd

er
e 

fin
an

ci
ël

e 
va

st
e 

ac
tiv

a
28

4/
8

II
. V

er
ko

op
 v

an
 m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
22

/7

  
  

  
 A

. G
em

ee
ns

ch
ap

sg
oe

de
re

n

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
22

0/
3

  
  

  
  

  
  

  
2.

 W
eg

en
 e

n 
ov

er
ig

e 
in

fr
as

tr
uc

tu
ur

22
4/

6

  
  

  
  

  
  

  
3.

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
23

0/
4

  
  

  
  

  
  

  
4.

 M
eu

bi
la

ir,
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g 

en
 r

ol
le

nd
 m

at
er

ie
el

24
0/

4

  
  

  
  

  
  

  
5.

 V
as

te
 a

ct
iv

a 
in

 le
as

in
g 

of
 o

p 
gr

on
d 

va
n 

ee
n 

so
or

tg
el

ijk
 r

ec
ht

25
0/

2

  
  

  
  

  
  

  
6.

 E
rf

go
ed

27

  
  

  
 B

. B
ed

rij
fs

m
at

ig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
22

9

  
  

  
  

  
  

  
2.

 I
ns

ta
lla

tie
s,

 m
ac

hi
ne

s 
en

 u
itr

us
tin

g
23

5/
9

  
  

  
  

  
  

  
3.

 M
eu

bi
la

ir,
 k

an
to

or
ui

tr
us

tin
g 

en
 r

ol
le

nd
 m

at
er

ie
el

24
5/

9

  
  

  
  

  
  

  
4.

 V
as

te
 a

ct
iv

a 
in

 le
as

in
g 

of
 o

p 
gr

on
d 

va
n 

ee
n 

so
or

tg
el

ijk
 r

ec
ht

25
3/

5

  
  

  
 C

. O
ve

rig
e 

m
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

26

  
  

  
  

  
  

  
1.

 T
er

re
in

en
 e

n 
ge

bo
uw

en
26

0/
4

  
  

  
  

  
  

  
2.

 R
oe

re
nd

e 
go

ed
er

en
26

5/
9

II
I.

 V
er

ko
op

 v
an

 im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
21

IV
. I

n
ve

st
er

in
gs

su
bs

id
ie

s 
en

 -
sc

h
en

ki
n

ge
n

49
51

/2

V
. O

n
tv

an
ge

n
 v

oo
ru

it
be

ta
lin

ge
n

 o
p 

de
si

n
ve

st
er

in
ge

n
17

6

TO
TA

A
L 

O
N

TV
A

N
G

ST
EN

2
2

 S
A

M
EN

LE
V

IN
G

SO
P

B
O

U
W

2
3

 O
N

TW
IK

K
EL

IN
G

S-
SA

M
EN

W
ER

K
IN

G
2

4
 D

IE
R

EN
W

EL
ZI

JN
2

5
 L

O
K

ET
TE

N
2

6
 A

LG
EM

EE
N

 –
 M

A
R

K
ET

IN
G

 E
N

 
C

O
M

M
U

N
IC

A
TI

E 
–

 
P

A
TR

IM
O

N
IU

M
O

N
D

ER
H

O
U

D
 –

 S
TE

D
EL

IJ
K

 
W

IJ
K

O
V

ER
LE

G
 –

 B
IN

N
EN

G
EM

EE
N

TE
-

LI
JK

E 
D

EC
EN

TR
A

LI
SA

TI
E 

(E
X

C
LU

SI
EF

 
D

O
TA

TI
ES

)

2
7

 F
IN

A
N

C
IË

N
2

8
 I

N
TE

R
C

O
M

M
U

N
A

LE
S

3
0

 P
ER

SO
N

EE
L

3
2

 R
EC

H
TS

ZA
K

EN

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

2
0

.0
0

0
2

5
0

.3
0

0
2

3
.7

1
5

.6
0

0
2

.5
0

0
.0

0
0

0
0

0

0
0

20
.0

00
25

0.
30

0
23

.7
12

.6
00

2.
50

0.
00

0
0

0
0

0
0

0
10

5.
00

0
5.

81
4.

90
0

2.
50

0.
00

0
0

0
0

0
0

0
0

15
.7

94
.3

00
0

0
0

0

0
0

20
.0

00
40

.0
00

1.
13

0.
50

0
0

0
0

0

0
0

0
10

5.
30

0
79

9.
40

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

17
3.

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

3.
00

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

3.
00

0
0

0
0

0

0
0

0
0

1
.2

2
6

.0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

2
0

.0
0

0
2

5
0

.3
0

0
2

4
.9

4
1

.6
0

0
2

.5
0

0
.0

0
0

0
0

0

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

3
0

3
2

0
0

0
0

0
0

1
4

6
.5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

14
6.

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

4
.5

2
5

.0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

4.
52

5.
00

0
0

0
0

0

0
0

0
0

4.
42

5.
00

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

10
0.

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

8
.0

0
1

.8
0

0
-3

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

1
2

.5
2

6
.8

0
0

-3
5

0
.0

0
0

1
4

6
.5

0
0

0
0

S
ta

d 
A

nt
w

er
pe

n 
 / 

T
oe

lic
ht

in
g 

bi
j h

et
 b

ud
ge

t v
an

 h
et

 ja
ar

 2
01

1
3

127



128


	Tussenblad_schema_B1
	Beleidsnota bij het budget��Het doelstellingenbudget (schema B1)
	Dianummer 2

	B1_doelstellingenbudget
	Tussenblad_daden_beschikking
	Beleidsnota bij het budget��Lijst van overheidsopdrachten �en daden van beschikking
	Dianummer 2

	Daden_van_beschikking_overheidsopdrachten
	Tussenblad_toegestane_subsidies
	Beleidsnota bij het budget��Toegestane subsidies:�Overzicht toegestane werkingssubsidies�Verdeling toegestane werkingssubsidies�Toegestane investeringssubsidies�Toegestane werkingssubsidies
	Dianummer 2

	Overzicht_toegestane_werkingssubsidies
	SUBTOEL2

	Verdeling_toegestane_werkingssubsidies
	Sport en lichamelijke opvoeding
	Schouwburgen, concerten, balletten, opera
	Sport en lichamelijke opvoeding
	Dierenwelzijn
	Algemene diensten van het onderwijs
	Woonregie – promotioneel beleid – toelage aan privépersonen
	Privé-vervoer van mindervaliden (taxi-cheques)
	Gemeenteraad
	Districts- en loketwerking
	Dierenwelzijn
	Zwerfkatten
	Doelgroepregie 
	Derdenprojecten Samen Leven SVPP Drugluik
	Erkende rampen
	Promotie toerisme
	Cel algemeen onderwijsbeleid
	Voor- en nabewaking stedelijk onderwijs
	Nominatieve betoelaging jeugdwerk volgens jaarplan - werkingstoelage
	Nominatieve betoelaging jeugdwerk volgens jaarplan – gedetacheerd personeel
	Antwerpen speelt - Mobiel Jeugdcentrum + Hiphopdansproject + Play + Jobstudenten
	Programmatie jeugdcentra
	Culturele verenigingen
	Socio Culturele Projecten culturele raad
	Patrimoniumonderhoud/feestelijkheden
	Herdenkingsfeesten en plechtigheden - oud-strijders
	District Deurne – 76302 332 02 07 (€ 200)
	District Ekeren – 76302 332 02 08 (€ 600)
	District Merksem – 76302 332 02 10 (€ 600)
	District Wilrijk – 76302 332 02 11 (€ 100)
	Grote evenementen in het kader van citymarketing
	vzw Antwerpen Sportstad – Subsidie sportclubs
	Parken en plantsoenen – milieu- en natuurverenigingen
	Natuureducatie 
	Fonds voor talentontwikkeling – cultuur
	 (reglement)
	Cultureel en artistiek vernieuwende projecten
	77011 332 02  =  € 202 400 (CS) – (reglement)
	Interlevensbeschouwelijk beleid
	Opsinjoren
	Woonregie- sociale verhuurkantoren 
	Woonregie – promotioneel beleid – toelage aan organisaties
	Opvoedingsondersteuning
	Ontwikkelingssamenwerking
	Sociale netwerken
	SLD Doelgroepenreglement
	Preventief gezondheidsbeleid
	Projecten geestelijke gezondheidszorg en dienstverlening
	Milieu – toelage voor milieuvriendelijke toepassingen aan gezinnen via distributiebeheerders
	Milieu – Ecoké
	Leefmilieucoördinatie
	Milieu – milieuconvenant, nieuwe optie
	Jeugdverenigingen via subsidiereglement
	Jeugdwerk voor kansengroepen
	Stedenfonds - toelagen aan verschillende instellingen en/of verenigingen
	Voor- en nabewaking aan het vrij onderwijs
	Voor- en nabewaking gemeenschapsonderwijs
	Regiefunctie gemeenschapsonderwijs
	Regiefunctie en infrastructuur basisonderwijs veilige schoolgebouwen



	Toegestane_investeringssubsidies
	SUBTOEL1

	Toegestane_werkingssubsidies
	SUBTOEL2

	Tussenblad_schema_B2
	Financiële nota bij het budget��Het exploitatiebudget (schema B2)
	Dianummer 2

	Schema_B2
	Tussenblad_schema_B3
	Financiële nota bij het budget��De investeringsenveloppen (schema B3)
	Dianummer 2

	Schema_B3
	Tussenblad_schema_B4
	Financiële nota bij het budget��De transactiekredieten voor investeringsverrichtingen (schema B4)
	Dianummer 2

	Schema_B4
	Tussenblad_schema_B5
	Financiële nota bij het budget��Het liquiditeitenbudget (schema B5)
	Dianummer 2

	Schema_B5
	Tussenblad_schema_TB1
	Toelichting bij het budget��Exploitatiebudget per beleidsdomein (schema TB1)
	Dianummer 2

	Schema_TB1
	Page1-1

	Tussenblad_schema_TB3
	Toelichting bij het budget��Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen�per beleidsdomein (schema TB3)
	Dianummer 2

	Schema_TB3
	Verdeling_Toegestane_werkingssubsidies_2.pdf
	Sport en lichamelijke opvoeding
	Schouwburgen, concerten, balletten, opera
	Sport en lichamelijke opvoeding
	Dierenwelzijn
	Algemene diensten van het onderwijs
	Woonregie – promotioneel beleid – toelage aan privépersonen
	Privé-vervoer van mindervaliden (taxi-cheques)
	Gemeenteraad
	Districts- en loketwerking
	Dierenwelzijn
	Zwerfkatten
	Doelgroepregie 
	Derdenprojecten Samen Leven SVPP Drugluik
	Erkende rampen
	Promotie toerisme
	Cel algemeen onderwijsbeleid
	Voor- en nabewaking stedelijk onderwijs
	Nominatieve betoelaging jeugdwerk volgens jaarplan - werkingstoelage
	Nominatieve betoelaging jeugdwerk volgens jaarplan – gedetacheerd personeel
	Antwerpen speelt - Mobiel Jeugdcentrum + Hiphopdansproject + Play + Jobstudenten
	Programmatie jeugdcentra
	Culturele verenigingen
	Socio Culturele Projecten culturele raad
	Patrimoniumonderhoud/feestelijkheden
	Herdenkingsfeesten en plechtigheden - oud-strijders
	District Deurne 
	District Ekeren 
	District Merksem 
	District Wilrijk 
	Grote evenementen in het kader van citymarketing
	vzw Antwerpen Sportstad – Subsidie sportclubs
	Parken en plantsoenen – milieu- en natuurverenigingen
	Natuureducatie 
	Fonds voor talentontwikkeling – cultuur
	 (reglement)
	Cultureel en artistiek vernieuwende projecten
	€ 202 400 (CS) – (reglement)
	Interlevensbeschouwelijk beleid
	Opsinjoren
	Woonregie- sociale verhuurkantoren 
	Woonregie – promotioneel beleid – toelage aan organisaties
	Opvoedingsondersteuning
	Ontwikkelingssamenwerking
	Sociale netwerken
	SLD Doelgroepenreglement
	Preventief gezondheidsbeleid
	Projecten geestelijke gezondheidszorg en dienstverlening
	Milieu – toelage voor milieuvriendelijke toepassingen aan gezinnen via distributiebeheerders
	Milieu – Ecoké
	Leefmilieucoördinatie
	Milieu – milieuconvenant, nieuwe optie
	Jeugdverenigingen via subsidiereglement
	Jeugdwerk voor kansengroepen
	Stedenfonds - toelagen aan verschillende instellingen en/of verenigingen
	Voor- en nabewaking aan het vrij onderwijs
	Voor- en nabewaking gemeenschapsonderwijs
	Regiefunctie gemeenschapsonderwijs
	Regiefunctie en infrastructuur basisonderwijs veilige schoolgebouwen






